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Co zmieni reforma zdrowia?

Jakie są najistotniejsze zmiany propo-
nowane przez Ministerstwo Zdrowia 
w zakresie planowanej reformy? 
Krzysztof Fert: To przede wszystkim li-
kwidacja NFZ i przejście na finansowanie 
budżetowe.
Jakie przyniesie to zmiany?
Krzysztof Fert:  Środki na funkcjonowa-
nie służby zdrowia zostaną zabezpieczone 
na rachunku Państwowego Funduszu 
Celowego „Zdrowie”. Ma on funkcjo-
nować jako państwowy fundusz celowy, 
a jego przychodami będą głównie środki 
z części wpływów z podatku dochodowego 
od osób fizycznych oraz dotacji z budżetu 
państwa uzupełniającej wielkość środ-
ków do docelowego poziomu 6 proc. PKB 
w 2025 r.. Po likwidacji NFZ zdecydowana 
część jego kompetencji trafi w ręce mini-
stra. Instytucja płatnika, kontraktującego 
i rozliczającego, świadczenia opieki zdro-
wotnej, nie przejdzie jednak do lamusa. 
Tę rolę mają pełnić nowo utworzone Wo-
jewódzkie Urzędy Zdrowia,  którym za 
kilkanaście miesięcy przypadną niektóre 

obowiązki obecnie wykonywane przez od-
działy wojewódzkie NFZ. 
Jaką rolę pełnić będą WUZ?
Krzysztof Fert: Zadania WUZ skoncen-
trują się na: finansowaniu służby zdrowia 
na szczeblu wojewódzkim, kontraktowa-
niu części zakresów świadczeń, nadzoro-
waniu działań szpitali, AOS i POZ oraz 
tworzeniu, realizacji i nadzorze nad wy-
konaniem planu finansowego opieki zdro-
wotnej dla województwa. 
Czy zmiany te wpłyną na funkcjono-
wanie Gminnego Zakładu Opieki Zdro-
wotnej w Kętach?
Krzysztof Fert: Sama zmiana nie ma 
bezpośredniego wpływu na funkcjonowa-
nie naszego GZOZ. Może jednak rodzić 
obawy przy konstruowaniu przez WUZ 
map potrzeb zdrowotnych dla potrzeb 
Wojewody. Taka sytuacja może diame-
tralnie zmienić  zapotrzebowanie na spe-
cjalistykę w danym rejonie, a to ma już 
wpływ na działalność naszej jednostki. 
Duży wpływ na wybór działalności specja-
listycznej w konkretnym regionie  będzie 

miała powstająca sieć szpitali. 
Oznacza to, że lekarze specjaliści „znik-
ną” z Kęt i dostęp do nich możliwy bę-
dzie jedynie w poradniach przyszpital-
nych?
Krzysztof Fert: Ustawa dotycząca utwo-
rzenia Sieci Szpitali wprowadzi nową in-
stytucję prawną – tzw. system podsta-
wowego szpitalnego zabezpieczenia 
świadczeń opieki zdrowotnej (PSZ). 
Utworzą go szpitale spełniające kryteria 
kwalifikacyjne określone w ustawie i pro-
jekcie rozporządzenia. Na funkcjonowa-
nie PSZ trafi ok. 85 proc. środków, z któ-
rych obecnie jest finansowane leczenie 
szpitalne. Zakwalifikowanie szpitala do 
PSZ będzie równoznaczne z gwarancją, że 
Fundusz zawrze z nim umowę bez potrze-
by uczestniczenia w postępowaniu kon-
kursowym. Natomiast świadczenia opieki 
zdrowotnej nienależące do PSZ nadal kon-
traktowane będą w oparciu o postępowa-
nia konkursowe, a świadczeniodawcy, któ-
rzy pozostaną poza PSZ, będą mogli brać 
udział w postępowaniach konkursowych. 

Reforma służby zdrowia, zapowiadana przez ministra Konstantego Radziwiłła, nadchodzi wielkimi krokami. Po wprowadze-
niu jej w życie czeka nas prawdziwa „rewolucja”. Co się zmieni? Kiedy? Jakie konsekwencje zmian będą najbardziej odczu-
walne? Okazuje się, że brak poradni kardiologicznej w Kętach nie będzie jedynym problemem dla pacjentów…

Specjalnie dla naszych Czytelników szczegóły reformy zdradza Krzysztof Fert, dyrektor GZOZ w Kętach.
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„

Taki scenariusz dotyczy GZOZ w Kętach. 
System PSZ stałby się zatem główną for-
mą zabezpieczenia dostępu pacjentów do 
świadczeń opieki zdrowotnej z zakresu 
leczenia szpitalnego. Objąłby także świad-
czenia AOS realizowane w przychodniach 
przyszpitalnych oraz świadczenia z zakre-
su nocnej i świątecznej opieki zdro-
wotnej.
Czyli Fundusz w pierwszej kolejności 
„zapłaci” za kontrakt ze specjalistami, 
którzy leczyć będą w szpitalach i tam 
też kierowani będą wszyscy pacjenci?
Krzysztof Fert: Ta koncepcja zakła-
da zmianę statusu jednostek, takich jak 
GZOZ w Kętach. Po pierwsze, startując 
w konkursach możemy konkurować tylko 
w ograniczonym zakresie, tj. takim, jaki 
został po podziale między szpitale mające 
kontrakt obligatoryjny. Ilość przychodni 
przyszpitalnych w szpitalu powiatowym 
w Oświęcimiu może wyczerpać zapotrze-
bowanie regionu oparte o mapę potrzeb 
zdrowotnych, dlatego poradnie specjali-
styczne mogą w głównej mierze zostać 
ulokowane w Oświęcimiu, co z pewno-
ścią ograniczy dostępność  pacjenta do 
usługi medycznej ze względu na bardzo 
długi czas oczekiwania . Po drugie, nocna 
i świąteczna opieka zdrowotna zlokali-
zowana przy szpitalu (który ma jedno-
cześnie SOR) z sieci spowoduje totalne 
zamieszanie co do wyboru przez pacjenta 
odpowiedniego systemu udzielania świad-
czenia, a przy automatycznej likwidacji 
z zasobów takiej jednostki jak nasza, po-
głębi czas oczekiwania na poradę medycz-
ną w przypadkach nagłych i ograniczy do-
stęp do świadczeń.
Jaką zatem pomoc pacjenci otrzymają 
w przychodniach? 

Krzysztof Fert: Zmiany w podstawowej 
opiece zdrowotnej przewidują powstanie 
zespołów złożonych z lekarza, pielę-
gniarki, położnej, pielęgniarki szkol-
nej i dietetyka. To te zespoły de facto 
mają leczyć pacjentów, ale również koor-
dynować poruszanie się ich po systemie 
opieki zdrowotnej i zbierać informacje 
o historii leczenia w innych placówkach. 
Na zespół POZ spadnie odpowiedzialność 
za skierowanie konkretnej osoby w ręce 
lekarzy specjalistów lub do szpitala oraz 
za jej losy po leczeniu szpitalnym (w tym 
za rehabilitację). Nowy system finansowa-
nia POZ mocno zmieni dzisiejszą stawkę 

kapitacyjną. Obok stawki podstawowej 
pojawi się element motywacyjny za pro-
filaktykę i promocję zdrowia, dodatek za 
opiekę nad pacjentami przewlekle cho-
rymi, a ponadto dodatki za wyniki lecze-
nia pacjentów z niektórymi chorobami 
przewlekłymi. Oprócz tego pojawi się 
część budżetu powierzonego na badania 
diagnostyczne i specjalistykę (w obu przy-
padkach mają to być środki wypłacane 
za zrealizowane badania i wizyty u leka-
rzy specjalistów, które nie zasilą budżetu 
POZ.). Wątpliwości  w naszej opinii budzi 
ta część środków, bowiem nie wiadomo 
do jakiej kwoty można realizować diagno-
stykę i czy ten system motywacyjny nie 
spowoduje oszczędności na pacjencie. Da-
lej, co ze specjalistami do których lekarz 
POZ będzie kierował na konsultacje czy 
wyznaczeni, czy wybrani przez pacjentów. 
W końcu, co z lekarzami którzy mogą stra-
cić uprawnienia. Zmiany mają również do-
tyczyć ratownictwa medycznego które jest 
jednak poza jurysdykcją GZOZ.
Co w Pana opinii budzi największe obawy?
Krzysztof Fert: Proponowana ustawa 
budzi wiele pytań, głownie skierowanych 
pod kątem działania jednostek, takich jak 
GZOZ w Kętach. Począwszy od specja-
listów: jakie zakresy pozostaną do kon-
kursów po rozdaniu szpitalnym, co dalej 
z nocą i świąteczną opieką zdrowotną, 
jak mapa potrzeb zdrowotnych wyznaczy 
potrzeby realizacji świadczeń dla społecz-
ności kęckiej. Jednym  z punktów, które 
budzą emocje w tym zakresie jest kardio-
logia, która pomimo bardzo dużych starań 
zarówno moich, jak również pana Burmi-
strza Klęczara oraz pozostałych włodarzy 
miasta dalej jest nieobecna w Kętach. Cze-
kając na odpowiedź ze strony Pani Pre-
mier analizujemy inne metody w pozyska-
niu docelowym środków publicznych na 
realizację tego projektu, mając nadzieję że 
ostatecznie uda się to osiągnąć. Z założe-
nia proponowane zmiany ustawodawcze, 
aby móc doprowadzić do finansowania 
budżetowego  w głównej mierze oscylu-
ją o jednolity podatek wspierany przez 
Państwo. Dzisiaj jest to temat trudny do 
realizacji z dniem 1 stycznia 2018 roku, 
aczkolwiek należy mieć przeświadczenie, 
że wcześniej czy później reforma ta zo-
stanie przeprowadzona. Warto również 
pamiętać o tym, że pomimo różnych ne-
gatywnych opinii co do kształtu reformy, 
zakresu czy też sposobu jej wprowadzenia 
oraz naszego przygotowania na te zmiany 
jako osób odpowiedzialnych, konsekwen-
cje  nowej ustawy mogą być różne i co naj-
ważniejsze niezależne od nas.

Rozmawiała E. Sadko

Sama zmiana nie ma 
bezpośredniego wpływu na 
funkcjonowanie naszego 
GZOZ. Może jednak rodzić 
obawy przy konstruowaniu 
przez WUZ map potrzeb 
zdrowotnych dla potrzeb 
Wojewody. Taka sytuacja 
może diametralnie zmienić  
zapotrzebowanie na 
specjalistykę w danym 
rejonie, a to ma już wpływ 
na działalność naszej 
jednostki...
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Otwarta w podziemiach kęckiego Domu 
Kultury wystawa czynna jest w każdy 
czwartek od godz. 17.00. Ponadto istnieje 
możliwość zorganizowania zwiedzania 
grupowego, w dogodnym dla wszystkich 
terminie, po wcześniejszym kontakcie 
telefonicznym (Dariusz – 608 553 672, 
Maciek – 504 843 064).
RIDERS ON THE STORM to klub 
z wieloletnią historią. Jego działalność 
rozpoczęła się w połowie lat 
dziewięćdziesiątych ubiegłego wieku 
w miejscowości Bielany, kiedy to pierwsi 
członkowie klubu zakupili motocykle.
W większości były to maszyny wiekowe 
i "po przejściach", które wymagały wielu 
remontów, unowocześnień i dostosowania 
pod osobiste preferencje właściciela 
tak, aby były jak najbardziej oryginalne 
i niepowtarzalne.
Obecnie klub zrzesza już nie tylko 
motocyklistów z Bielan, ale również 

z najbliższych okolic, a od 2015 roku ma 
również swój oddział w Oświęcimiu.
Od 15 kwietnia 2015 roku RIDERS ON 
THE STORM posiada osobowość prawną, 
zostało utworzone Stowarzyszenie pod 
nazwą Klub Motocyklowy RIDERS ON 
THE STORM z wpisem do Krajowego 
Rejestru Sądowego o numerze 
0000552402. 
Członkowie klubu chętnie biorą 
udział w imprezach charytatywnych, 
kulturowych oraz historycznych, starając 
się zawsze rozpowszechniać pozytywny 
wizerunek motocyklistów.
Już w marcu zapraszają wszystkich 
zmotoryzowanych na tradycyjne topienie 
Marzanny. Zbiórka 26 marca o godz. 
12.00 na rynku w Oświęcimiu, następnie 
przejazd z panną Marzanną pod restaurację 
„Przystań nad Sołą” w Bielanach. Ok. 
godz. 13.00 odbędzie się oficjalne topienie 
i pożegnanie Zimy, a zaraz po obrządku 

GROCHÓWKA z kuchni polowej oraz 
ognisko z możliwością usmażenia 
pierwszej wiosennej kiełbaski.
Kolejna planowana inicjatywa to druga już 
edycja akcji MOTOSERCE w Oświęcimiu, 
która odbędzie się 3 czerwca na terenie 
oświęcimskich Bulwarów.
- To idea wynikająca z potrzeby serca i chęci 
działania – podkreślają motocykliści. – 
Naszą akcją chcemy zwrócić uwagę na brak 
tego cennego daru, jakim jest KREW, w pol-
skich szpitalach oraz pragniemy propagować 
ideę krwiodawstwa – dodają zaznaczając, 
że to właśnie wiosną i latem brakuje 
najbardziej tej drogocennej substancji, 
której nie można wytworzyć w warunkach 
laboratoryjnych, więc nie ma ona żadnego 
zamiennika.
Pierwsza edycja MOTOSERCA 
w Oświęcimiu okazała się wielkim 
sukcesem – udało się zebrać 8,1 l krwi, 
która została przekazana do banku krwi 
w Krakowie. MOTOSERCE to również 
szereg koncertów, konkursów, pokazów 
i innych atrakcji. W ubiegłym roku 
wystąpiły tam takie zespoły jak: Diversity, 
PM2 Collective, SPI oraz Ostatni w Raju. 
Można było również obejrzeć pokazy 
karate, fitness oraz zumby, a najmłodsi 
uczestnicy mieli okazję do szaleństwa 
na dmuchańcach i zabawach w kulach 
wodnych. O siłę i energię zadbała strefa 
gastronomiczna, można było się też 
zaopatrzyć w gadżety motocyklowe na 
specjalnych stoiskach z akcesoriami 
i motocyklami.
Członkowie klubu apelują o wsparcie 
wydarzenia MOTOSERCE Oświęcim. 
Wpłat można dokonywać na numer 
konta: Bank Pekao SA 18 1240 4852 1111 
0010 6272 5913, z dopiskiem „wpłata na 
cele statutowe”.

Tekst i foto: Kamilla Frysztacka

RIDERS ON THE STORM zapraszają na wystawę
Do odwiedzenia wystawy „wiekowych” jednośladów, i nie tylko, zapraszają członkowie klubu motocyklowego RIDERS 
ON THE STORM. To nie lada gratka, zarówno dla pasjonatów zabytkowych motocykli, jak i wszystkich, którzy pamiętają 
je z młodości. Motocykle marki WSK, SHL, czy popularna w latach 70. ubiegłego stulecia Jawa albo legendarny Junak 
niewątpliwie obudzą wspomnienia. „Motorami” bowiem dojeżdżało się do pracy, do rodziny na wieś i do lasu za miasto…

Złóż PIT w kęckim urzędzie
Podobnie jak w ubiegłych latach w Urzędzie Gminy Kęty w Sali Sesyjnej (I piętro) w wyznaczonych terminach pracownicy Urzę-
du Skarbowego w Oświęcimiu będą przyjmować i przekazywać za pośrednictwem Internetu lub w formie papierowej zeznania 
podatkowe mieszkańców naszej gminy.
Podatnicy, którzy złożą zeznanie podatkowe w formie elektronicznej, otrzymają Urzędowe Poświadczenie Odbioru.
Zeznanie podatkowe za rok 2016 r. będzie można złożyć w kęckim magistracie w dwóch terminach – 20 marca i 24 kwietnia, 
w godzinach 8.30-13.30.

Barbara Kuźma-Suazo
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Żyć, mimo wszystko - zaproszenie
To już kolejny spektakl przygotowany przez uczniów i nauczycieli kęckiej „Trój-
ki” dla uczczenia pamięci niewinnie zamordowanych kobiet, mężczyzn i dzieci. 
Został zrealizowany z okazji obchodów „Dnia Pamięci o Holokauście i przeciw-
działaniu zbrodniom przeciwko ludzkości”.

Tym razem młodzi aktorzy pragną skłonić 
mieszkańców Kęt i okolicy do refleksji nad 
historią i jej konsekwencjami.
9 marca, o godz. 18.00 w Zespole Szkol-
no-Przedszkolnym Kętach – Podlesiu,  
odbędzie się druga odsłona sztuki te-
atralnej pt. „Żyć, mimo wszystko”.  
Dyrekcja szkoły, nauczyciele i uczniowie 
serdecznie zapraszają na przedstawienie.
Premiera spektaklu odbyła się w szkole na 
Podlesiu 27 stycznia. Grupa 30 uczniów 
pod kierunkiem Barbary Siwiec-Marty-
niak i Doroty Leszczyńskiej przygotowała 
poruszającą sztukę teatralną” – opowieść 
o tych, którzy ponieśli śmierć tylko dlate-
go, że urodzili się Żydami.
Młodzież zabrała widzów w bolesną prze-
szłość w sam środek żydowskiego getta. 
Niezwykła symbolika słów, dźwięków, 
gestów i przedmiotów miała pobudzić 
do refleksji i choć w namiastce dotknąć 
tamtej rzeczywistości -  życia w strachu, 
głodzie i biedzie, często w bólu spowo-
dowanym utratą rodziny, przyjaciół… 
I mimo, iż nie znamy słów, którymi moż-
na by opisać to cierpienie, aktorom udało 
się dotrzeć do niejednego serca. Widać to 
było na twarzach uczniów i nauczycieli, 
którzy w skupieniu śledzili każdy ruch, 
każdy gest i każdy grymas aktorów, którzy 
podrywali się na dźwięk syren i przeraża-
jącego „ACHTUNG, ACHTUNG!” Widać 
to było po ciszy, która trwała jeszcze dłu-
go po zakończeniu przedstawienia, zanim 
zabrzmiały brawa.
Bardzo symbolicznym wprowadzeniem 
w te bolesne czasy były rozwieszone na 
ścianach szkolnego korytarza listy, pisane 
w ostatnich momentach życia przez osoby 
zamknięte w gettach czy transportowa-

ne w wagonach do 
obozów zagłady. 
Wiele razy pada 
w nich stwierdze-
nie, że żadne słowa 
nie oddadzą tego 
ogromu nieszczę-
ścia. „Gdyby całe 
niebo było kartką 
papieru, a cały świat 
atramentem, i tak 
nie starczyłoby miej-
sca i  atramentu, 
aby opisać bezmiar 
cierpień przez które 

przechodzimy”- można przeczytać w jed-
nym z nich.
Uroczystość odbyła się w ramach ob-
chodów „Dnia Pamięci o Holokauście 
i przeciwdziałaniu zbrodniom przeciw-
ko ludzkości”, który został wprowa-
dzony do szkół przez Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu w 2004 roku, w ra-
mach inicjatywy Rady Europy.  
Witając zebranych dyrektor szkoły Lidia 
Danek wyraziła nadzieję, że mimo, iż jest 
to bardzo trudny temat, zdobyta przez 

uczniów wiedza na lekcjach historii po-
zwoli zrozumieć przekaz, który płynie 
z przygotowanego spektaklu. Pani Dorota 
Leszczyńska, wprowadzając widzów w  te-
matykę uroczystości podkreśliła, że wielu 
ludzi, w 90% pochodzenia żydowskiego, 
przywożono do Auschwitz - miejsca ob-
jawiającego straszliwą prawdę o najgłęb-
szym upadku człowieczeństwa - po wielu 
miesiącach, a nawet latach spędzonych 
w gettach. „Latach życia w strachu, w bie-
dzie, w głodzie, w bólu spowodowanym utra-
tą najbliższych. A jednak, wbrew wszystkie-

mu żywili nadzieję, walczyli o każdy dzień. 
Tak bardzo chcieli żyć. Żyć, mimo wszystko” 
– zaznaczyła. „Abyśmy wszyscy, wspomi-
nając dzisiaj wojnę, doceniali to co mamy: 
tu i teraz. Abyśmy nie przechodzili obojętnie 
obok kogoś, komu dzieje się krzywda. Żeby-
śmy umieli wyciągnąć pomocną dłoń” – do-
dała.  Przytoczyła też słowa, które często 
słyszała od swego ojca Irena Sendler:  „Je-
śli ktoś tonie - ratuj go, bez względu na to, czy 
umiesz pływać”.
Nauczycielka przypomniała,  że również 
w Kętach mieszkali kiedyś Żydzi. Więk-
szość z nich jednak zginęła. Opowiedzia-
ła, jak kilka lat temu udało jej się poznać 
człowieka, którego ojciec był mieszkań-
cem Kęt (mieszkał tu przed wojną ze swo-
ją żoną i córeczką). Gdy syn przyjechał 
do Kęt kilka miesięcy temu był zachwy-
cony miastem. Miał też okazję obejrzeć 
nagranie programu artystycznego, który 
młodzież szkolna przygotowała z okazji 
zeszłorocznych uroczystości. Był bar-
dzo wzruszony  i napisał list do uczniów, 
w którym opowiedział o wojennych losach 
życia swoich rodziców, i jego samego.  Wy-
raził też ogromną wdzięczność za czczenie 

pamięci tamtych czasów. Podkreślił rów-
nież w liście, jak ważna jest znajomość hi-
storii i upamiętnienie Holokaustu.
Sztuka teatralna ku pamięci o tej jednej 
z najczarniejszych kart w historii ludzko-
ści, na stałe wpisała się już w kalendarz 
ZS-P nr 3 w Kętach Podlesiu. W prace nad 
spektaklem angażują się uczniowie klasy 
6 szkoły podstawowej i gimnazjum. Mło-
dzież pracuje pod kierunkiem Barbary 
Siwiec-Martyniak i Doroty Leszczyńskiej 
- koordynatorek uroczystości i autorek 
scenariuszy. Jak podkreśliły nauczycielki, 
uczniowie maja cykl zajęć, przygotowu-
jących ich do tego wydarzenia. Organizo-
wane są wieczorki filmowe i lekcje tema-
tyczne. Co roku młodzież ma możliwość 
uczestnictwa w „Marszu Żywych” i spo-
tkaniach ze swoimi żydowskimi rówieśni-
kami.
O rzetelnym wprowadzeniu młodzieży 
w ten trudny temat świadczyć może fakt, 
że z roku na rok coraz więcej uczniów wy-
raża chęć czynnego udziału w uroczysto-
ściach.  
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Dwie wpadki w ciągu jednego dnia
26 stycznia tuż po godzinie 11.00 na ul. Czarnieckiego w Nowej 
Wsi policjanci zauważyli nietrzeźwego rowerzystę. Zatrzymali go 
do kontroli, podczas której okazało się, że 59-letni mieszkaniec 
Bielan ma w organizmie 2,39 promile alkoholu, a ponadto posia-
da sądownie orzeczony zakaz kierowania pojazdami. Mężczyzna 
po czynnościach został oddany pod opiekę rodzinie. Kilkadzie-
siąt minut później, gdy policjanci patrolowali rejon Kęt na ulicy 
Kościuszki zauważyli tego samego rowerzystę. 59-latek ponow-
nie został zatrzymany, a przeprowadzone badanie stanu trzeź-
wości wykazało 2,70 promile alkoholu. Mężczyzna trafił do kęc-
kiego komisariatu Policji, a następnie pod opiekę innego członka 
rodziny.

Śmiertelny wypadek drogowy w Łękach
29 stycznia o godzinie 6.00 w Łękach na ulicy Piastowskiej /DW 
948/ doszło do wypadku drogowego śmiertelnego. Jak wstępnie 
ustalili policjanci 23-letni mieszkaniec powiatu będzińskiego, 
kierując samochodem ciężarowym marki man, potrącił pieszego 
35-letniego mieszkańca Łęk. W wyniku odniesionych obrażeń 
pieszy poniósł śmierć na miejscu. W trakcie dalszego postępo-
wania policjanci oraz prokuratura ustalą dokładne okoliczności 
w jakich doszło do tej tragedii drogowej.

Kolizja drogowa w Bulowicach
W niedzielę 29 stycznia przed godz. 10.00 doszło do kolejnego 
wypadku drogowego w naszej gminie. Tym razem w Bulowi-
cach na ulicy Bielskiej /DK 52/, na przeciwko stacji benzynowej. 
67-letni mieszkaniec Kęt, kierując samochodem marki suzu-
ki, stracił panowanie nad pojazdem, zjechał z jezdni do rowu, 
a następnie dachował. Do szpitala przewieziono 65-letnią żonę 
kierowcy, która była pasażerką. Pojazdem podróżował również 
12-letni wnuk, który nie doznał żadnych obrażeń. W zdarzeniu 
udział brali strażacy z zastępów: OSP Bulowice, JRG Andrychów 
(x2), JRG Oświęcim, ZRM i Policja. 

Policjanci namierzyli pedofila działającego w Sieci

Oświęcimscy policjanci z Wydziału Kryminalnego wspólnie 
z policjantami Zespołu do walki z Handlem Ludźmi Wydziału 
Kryminalnego KWP Kraków, zatrzymali 44-letniego mieszkań-
ca województwa mazowieckiego. Podejrzany o przestępstwa na 
tle seksualnym wobec małoletnich dzieci  trafił już do aresztu. 
Realizując działania wymierzone w przestępczość pedofilską, 
policjanci wpadli na trop mężczyzny, który wykorzystując popu-
larny komunikator internetowy nawiązał znajomość z dziećmi 
z powiatu oświęcimskiego. Podejrzany, podając się za 16-latka, 
wzbudzał zaufanie, a następnie w różny sposób nakłaniał dzieci 
do wykonywania tzw. innych czynności seksualnych. Sprawca za 
pomocą kamerki internetowej rejestrował kontakty z dziećmi. 
30 stycznia funkcjonariusze przystąpili do działania zatrzymując 
44-latka w miejscu zamieszkania (w powiecie nowodworskim). 
Podczas przeszukania zabezpieczyli między innymi posiadany 
przez niego sprzęt komputerowy, kilka dysków zewnętrznych, 
nośniki pamięci oraz  karty SIM. Po wstępnej analizie zabezpie-
czonego sprzętu stwierdzono, że zawiera on pliki z pornografię 
dziecięcą. Zebrany przez funkcjonariuszy materiał dowodowy 
został przekazany do Prokuratury, gdzie sprawcy przedstawiono 
zarzuty przestępstw seksualnych na szkodę dwóch małoletnich. 
Za popełnione przestępstwa grozi kara do 12 lat pozbawienia 
wolności. W dniu 1 lutego pedofil trafił przed oblicze sędziego, 
który wydał postanowienie o zastosowaniu środka zapobiegaw-
czego w postaci trzymiesięcznego aresztu tymczasowego.

Przemycone papierosy trafiały do sklepów
31 stycznia funkcjonariusze Straży Granicznej z Bielska-Białej 
i śląskiej Służby Celnej ujawnili akcyzową kontrabandę o wartości 
ponad 160 tys. złotych. Właścicielem nielegalnego towaru okazał 
się obywatel Armenii. Mężczyzna rozprowadzał nielegalny towar 
do sklepików w Bielsku-Białej, Żywcu, Czechowicach-Dziedzi-
cach, Kętach, Skoczowie i Oświęcimiu. Do zatrzymania cudzo-
ziemca doszło w Bielsku-Białej na terenie wynajmowanej przez 
niego posesji, gdzie w garażu przechowywał nielegalne papierosy 
i tytoń. Papierosowy biznes Ormianin prowadził przynajmniej 
od kilku miesięcy. Codziennie rano przyjeżdżał do garażu po to-
war i rozwoził go do sklepików. W wyniku działań mundurowi 
zabezpieczyli blisko 216,5 tys. sztuk papierosów i 23,5 kilograma 
tytoniu, bez polskich znaków akcyzy. Wartość towaru nielegal-
nego towaru to ponad 163 tys. złotych. Warto wiedzieć, że każ-
dy, kto decyduje się na nabycie, przechowywanie, przewożenie, 
przesyłanie lub przenoszenie wyrobów akcyzowych, nieposiada-
jących znaków akcyzy, popełnia przestępstwo lub wykroczenie 
skarbowe. Grozi za to kara grzywny lub nawet kara pozbawienia 
wolności do 3 lat. 
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Policyjna akcja - Alkohol i Narkotyki
W piątek, 3 lutego, oświęcimscy policjanci przeprowadzili wzmo-
żone działania na drogach pn. Alkohol i Narkotyki, podczas któ-
rych kontroli poddali ponad 1500 kierujących, ujawniając sześć 
przypadków jazdy  po alkoholu. Celem działań było wyelimino-
wanie z dróg nietrzeźwych kierujących oraz tych, którzy wsiedli 
za kierownicę będąc pod wpływem narkotyków.  Policjanci spraw-
dzali trzeźwość kierowców zarówno podczas rutynowych kontro-
li, jak również w specjalnie ustawianych punktach kontrolnych. 
W ciągu kilku godzin akcji sprawdzono stan trzeźwości 1583 
kierowców i rowerzystów, ujawniając 6 przypadków jazdy po al-
koholu, w tym jednego kierowcę oraz 5 rowerzystów. Powyższe 
liczby wskazują na fakt, że wzrasta świadomość użytkowników 
dróg i coraz mniej kierowców samochodów decyduje się wsiąść 
za kierownicę po alkoholu.  Jednocześnie policjanci obserwują 
stałe zainteresowanie zainstalowanymi w oświęcimskiej komen-
dzie oraz komisariatach Policji w Brzeszczach, Chełmku, Kętach 
i Zatorze, samoobsługowymi, bezpłatnymi alkomatami. Przy 
ich pomocy, codziennie, od kilku do kilkunastu kierowców, ma-
jących wątpliwość co do swojego stanu trzeźwości, samodzielnie 
dokonuje kontroli. Samoobsługowe alkomaty przekazane przez 
Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu służą mieszkańcom powiatu 
oświęcimskiego już od ponad roku.

Pożar sadzy w kominie
7 lutego około godz. 10.00 straż pożarna otrzymała zgłoszenie 
o pożarze sadzy w kominie w domu przy ul. Słonecznej w Kętach. 
Na szczęście sytuację udało się szybko opanować i nie doszło do 
rozprzestrzenienia się ognia. Straż pożarna apeluje, aby syste-
matycznie czyścić przewody kominowe! Kominy pieców opala-
nych paliwem stałym powinny być czyszczone przez kominiarza 
przynajmniej raz na trzy miesiące. Domownicy, którzy ogrzewa-

ją swoje cztery ściany paliwem płynnym lub gazowym, powinni 
wzywać kominiarzy raz na pół roku. Gdy jednak już dojdzie do 
zapalenia się sadzy w kominie, należy jak najszybciej wezwać 
strażaków, dzwoniąc pod numer 998 lub 112. Należy też zaga-
sić ogień w piecu lub kominku i zamknąć dopływ powietrza do 
komina. Nie można wlewać do komina wody, gdyż grozi to jego 
rozerwaniem. Pożar w kominie można rozpoznać po dźwięku, 
który się z niego wydobywa. Płonącemu przewodowi kominowe-
mu towarzyszy głośny szum. Często też z komina wydostają się 
płonące iskry lub nawet płomienie.

Witkowice: Wypadek w pobliżu szkoły
We wtorek 14 lutego o godzinie 11.30 w Witkowicach na skrzy-
żowaniu ulic Beskidzkiej z Osiedlową doszło do kolizji drogowej. 
Jak ustalili policjanci, 66-letni mieszkaniec Witkowic, kierując 
samochodem marki opel, wyjeżdżając z drogi podporządkowa-
nej, zderzył się z samochodem marki vw, którym kierował miesz-
kaniec Malca. Po badaniach okazało się, że ani kierowcy, ani trzej 
pasażerowie podróżujący vw, nie odnieśli obrażeń. W związku 
z tym sprawca kolizji został ukarany mandatem i punktami kar-
nymi. 

Podejrzane znalezisko w szkole w Witkowicach
We wtorek, 14 lutego, Bożena Kubisiak – dyrektor Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Witkowicach poinformowała policję 
o dziwnej paczuszce znalezionej w szkolnej szatni przy sali gim-
nastycznej. – Z relacji wynika, że w dniu 13 lutego, w szatni przy 
sali gimnastycznej ZS-P w Witkowicach znaleziono woreczek, 
zawierający dwa zawiniątka z białym proszkiem. Przeprowadzili-
śmy test na obecność narkotyków. Analiza nie wykazała obecno-
ści środków odurzających. Substancja ta jednak została zabezpie-
czona i będzie poddana szczegółowym badaniom – relacjonuje 
nadkom. Dariusz Kulig – zastępca komendanta Komisariatu Po-
licji w Kętach. Dyrektor szkoły wykazała się odpowiedzialnością. 
Natychmiastowa interwencja w podobnych przypadkach zapo-
biega poważnych konsekwencjom. Apelujemy o zgłaszanie każ-
dego przypadku podejrzanego znaleziska. Szybka reakcja ochroni 
zdrowie i życie dzieci i młodzieży.

Paląc śmieci trujesz siebie i innych!
15 lutego po raz kolejny funkcjonariusze kęckiej Straży Miejskiej 
trafili na przypadek spalania śmieci w domowym piecu. Akcja 
miała miejsce w jednym z gospodarstw domowych w Kętach, 
przy ul. Świętokrzyskiej. Podczas rutynowej kontroli okazało 
się, że w kotle znajdują się laminowane drewniane sklejki i inne 
toksyczne odpady. Nieodpowiedzialny właściciel nieruchomości 
został ukarany mandatem. Straż Miejska apeluje do wszystkich 
mieszkańców, by swoje domy ogrzewali wyłącznie opałem prze-
znaczonym do spalania w kotłach. Za nielegalne spalanie śmieci 
grozi kara aresztu lub grzywny. Kodeks wykroczeń stanowi, że 
kara aresztu trwa najkrócej 5, a najdłużej 30 dni, natomiast karę 
grzywny wymierza się w wysokości od 20 zł do 5000 zł, chyba 
że ustawa stanowi inaczej. Karę grzywny w wymiarze maksymal-
nym oraz kary aresztu wymierza sąd. 
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Podali się za pracowników wodociągów
W środę 15 lutego po południu kęccy policjanci zostali powia-
domieni o kradzieży mieszkaniowej na szkodę 76-letniej miesz-
kanki Kęt. W trakcie czynności ustalono, że do kradzieży doszło 
w dniu 10 lutego na Osiedlu Wyszyńskiego w Kętach. Tuż przed 
godziną 17.00 do drzwi mieszkania seniorki zapukali kobieta 
oraz mężczyzna, którzy przedstawili się jako pracownicy miej-
skich wodociągów, kontrolujący stan instalacji wodnej. Oszuści 
podejrzani są o kradzież 90 złotych oraz kilku sztuk złotej bi-
żuterii. Policjanci wszczęli poszukiwania sprawców.  Jednocze-
śnie zwracają się z prośbą o kontakt do osób, które w piątkowe 
popołudnie bądź wieczór zauważyli podejrzaną parę na terenie 
Kęt. Poszukiwana kobieta jest w wieku około 40 lat, szczupła, ma 
czarne krótkie włosy, mężczyzna prawdopodobnie też jest w po-
dobnym wieku, średniej budowy ciała. Apelujemy do seniorów 
o rozwagę i ostrożność w kontakcie z osobami obcymi, a także nie 
wpuszczanie ich do mieszkania. Wszystkich mieszkańców prosi-
my o reagowanie w przypadku napotkania obcych, podejrzanie 
zachowujących się osób, znajdujących się na klatce schodowej. 
Prosimy również o przekazanie ostrzeżenia seniorom, których 
mamy w swoich rodzinach.
Warto pamiętać, że pracownicy MZWiK poruszają się samocho-
dami firmowymi oznaczonymi i posiadają identyfikatory osobo-
we zawierające imię i nazwisko, stanowisko, oraz pieczątkę zakła-
du pracy (na odwrocie). 
- W każdym przypadku możliwa jest również identyfikacja da-
nego pracownika pod całodobowym nr. tel. 33 845 22 78 – in-
formuje Sławomir Drewniany, prezes zarządu MZWiK w Kętach. 
- Obecnie pracujemy w systemie dwuzmianowym i również na 
drugiej zmianie wymieniamy wodomierze, więc istnieje prawdo-
podobieństwo, że nasi pracownicy mogą pojawiać się w budyn-
kach naszych klientów również w porze popołudniowej – dodaje.

Udane poszukiwania zdesperowanej kobiety
W dniu 16 lutego policjanci z Komisariatu Policji w Kętach, pod-
czas akcji poszukiwawczej odnaleźli 39-letnią mieszkankę Kęt, 
która groziła, że targnie się na swoje życie. W ubiegły czwartek 
tuż przed godziną 21.00 policjanci otrzymali zgłoszenie doty-
czące mieszkanki Kęt, która podczas rozmowy telefonicznej 
z przedstawicielką jednej z agencji kredytowych, zaczęła grozić 
targnięciem się na życie. Policjanci niezwłocznie udali się do miej-
sca zamieszkania kobiety, gdzie w rozmowie z rodziną potwier-
dzili, że wieczorem wyszła ona z domu bardzo zdenerwowana. 
Następnie funkcjonariusze ustalili rysopis 39-latki i wszczęli jej 
poszukiwania na terenie Kęt. Powiadomiono również strażaków. 

W trakcie penetracji terenu policjanci,  posiadając numer tele-
fonu poszukiwanej, próbowali się z nią skontaktować. Po kilku 
próbach kobieta odebrała. Początkowo nie chciała podać żadnych 
danych na temat miejsca pobytu, jednakże po dłuższych negocja-
cjach policjantowi prowadzącemu rozmowę udało się nakłonić ją 
na spotkanie i rozmowę na temat problemów, które doprowadzi-
ły ją do tak desperackiego kroku. Do spotkania doszło w rejonie 
ulicy Kamieniec w Kętach, gdzie po rozmowie z funkcjonariu-
szem kobieta została oddana pod opiekę lekarzy.

Kolejne mandaty za spalanie śmieci w piecu
W poniedziałek (20 lutego) podczas rutynowej kontroli nieru-
chomości w Nowej Wsi, funkcjonariusze Straży Miejskiej w Kę-
tach trafili na kolejne przypadki spalania śmieci w piecu przez 
mieszkańców sołectwa. – W kotłowniach trzech nieruchomości 
strażnicy ujawnili, że w piecach spalane są folie, plastiki, kawałki 
laminowanych mebli i zużyte środki higieniczne – informuje Zbi-
gniew Kanik – komendant Straży Miejskiej w Kętach. – W takiej 
sytuacji bezdyskusyjnie wystawiany jest mandat – dodaje. Straż 
miejska w Kętach apeluje do wszystkich mieszkańców, by swoje 
domy ogrzewali wyłącznie opałem przeznaczonym do spalania 
w kotłach. W przypadku, gdy podczas kontroli odkryją „nielegal-
ny” wsad właściciel ukarany zostanie mandatem karnym. Obec-
nie akcje kontroli pieców na terenie gminy Kęty prowadzone są 
systematycznie.

Wyciek gazu z rurociągu w Kętach
23 lutego o godz. 11.20 w Kętach ul. Kępa Lewa strażacy interwe-
niowali w sprawie ulatniającego się gazu z rurociągu. Jednostka 
OSP Kęty podjęła natychmiastowe działania polegające na zabez-
pieczeniu miejsca zdarzenia i przekazaniu sprawy protokolarnie 
pogotowiu gazowemu w celu usunięcia usterki. 

Zdarzenie drogowe w Bielanach
23 lutego o godzinie 10.05 w Bielanach na skrzyżowaniu ulicy 
Kęckiej z ulicą Na Włosień doszło do zdarzenia drogowego. Jak 
wstępnie ustalili policjanci kierowca samochodu marki daewoo, 
wyjeżdżając z ulicy podporządkowanej, zderzył się z samocho-
dem marki audi, którym kierował mieszkaniec Oświęcimia.  Na-
stępnie audi w wyniku zderzenia uderzyło w słup energetyczny. 
Do szpitala na badania został przewieziony kierowca audi. W ak-
cji brały udział zastępy OSP Kęty, OSP Bielany, JRG Oświęcim 
i oficer operacyjny.

Znak:GN.6840.4.2016.RK
O G Ł O S Z E N I E

Burmistrz Gminy Kęty
  ogłasza III-ci przetarg ustny nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kęty położonej w Kętach przy ul. Widok obejmującej nie-
zabudowaną działkę nr 3920 o pow. 2942 m2, zapisaną w księdze wieczystej nr KR2E/00001507/2.
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kęty 
uchwalonego uchwałą Nr IX/268/2015 Rady Miejskiej w Kętach z dnia    17.06.2015 r. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego 
z dnia 30.06.2015r., poz. 3881) w/w nieruchomość położona jest w terenach zabudowy mieszkaniowej jednoro-
dzinnej i zabudowy usługowej w zieleni urządzonej oznaczonych symbolem 283.MNZ.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 109.000,00 zł (słownie: sto dziewięć tysięcy złotych)   + 23 % VAT. 
 
1.  Przetarg   odbędzie   się  4 kwietnia  2017r.  o godz. 900  w Sali Narad (I piętro) Urzędu Gminy Kęty  Rynek  7.
2.  W   przetargu   mogą   brać  udział   osoby   fizyczne   lub  prawne,   które   wpłacą    wadium w wysokości 11.000,00 
zł  (słownie: jedenaście tysięcy złotych). Wadium  może być  wniesione tylko w formie wpłaty pieniężnej  przelewem  

na konto Nr 07 1050 1070 1000 0023 6738 4605  w banku ING Bank Śląski  w  takim   terminie,  aby  najpóźniej  w  
dniu 31 marca 2017r. wymagana  kwota   znajdowała  się  na  koncie  Urzędu Gminy   Kęty.  Dowód  terminowego 
wniesienia  wadium  należy  przedłożyć  komisji  przetargowej   przed otwarciem przetargu.
3.  Wadium  zwrócone  zostanie  w  terminie  do  3 dni  od   daty  przetargu,  a   wpłacone  przez uczestnika,  który    
przetarg   wygrał   zalicza  się   na  poczet  ceny   nabycia  nieruchomości.
     Wadium  ulega   przepadkowi  w   razie    uchylenia  się  uczestnika,   który   przetarg  wygrał  od zawarcia umowy 
kupna- sprzedaży nieruchomości.
4.  Wylicytowaną   cenę   nabycia   nieruchomości   należy   uiścić  w  całości  przed   zawarciem notarialnej  umowy 
sprzedaży.
5.  Szczegółowych   informacji   na   temat przetargu  udziela  Dyrektor   Wydziału  Gospodarki Nieruchomościami   
Urzędu  Gminy   Kęty,    pok.  30,   telefon   33 / 844-76-00    wew. 131 w godzinach pracy Urzędu.    
6.  Burmistrz Gminy Kęty może odwołać ogłoszony przetarg bez podania przyczyny. 

Ogłoszenie o przetargu wywiesza się na tablicy ogłoszeń na okres 36 dni tj. od dnia 27.02.2017r. do dnia 4.04.2017r. 
Ogłoszenie zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Gminy.

Kęty, dnia  14.02.2017r. 
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Ruch Obrony Polskiej Samorządności to inicjatywa PSL, będąca odpowiedzią na poli-
tykę rządu PiS. Wyraża sprzeciw wobec prób centralizacji państwa, broni samorządów 
i prezentuje ich dokonania. Ogólnopolski oddział ruchu został powołany na początku 
roku. Wkrótce zaczęły powstawać jego lokalne oddziały. Koordynatorem ROPS w regio-
nie został burmistrz Kęt Krzysztof Jan Klęczar. Spotkanie założycielskie małopolskiego 
ruchu odbyło się 6 lutego 2017 r. w Krakowie. Wzięli w nim udział członkowie zarządu 
województwa, burmistrzowie, wójtowie i radni wszystkich szczebli samorządowych. 
Uczestniczył w nim także Władysław Kosiniak-Kamysz, prezes PSL, Krzysztof Jan 
Klęczar, burmistrz Gminy Kęty oraz radni, sołtysi, członkowie rad sołeckich i działacze 
związani z samorządem Gminy Kęty . 
– Upominamy się o prawo do samostanowienia, chcemy bronić suwerena przed złymi 
ustawami. Rząd PiS dąży do ponownej centralizacji kraju. Samorządom, bez ich wiedzy 
i zgody, odbierane są krok po kroku kolejne kompetencje i uprawnienia. Sukcesywnie 
i z pełną świadomością rozmontowywana jest nasza samorządność przez lata stawiana 
przez ekspertów za wzór najbardziej udanej reformy po okresie transformacji  – mówił 
lider ludowców tuż po przywitaniu gości. – W żadnym wypadku nie chodzi tu o obronę 
wójtów i burmistrzów, bo ci, którzy są dobrymi menadżerami, dobrze i skutecznie rzą-
dzą, działają dla swojej małej ojczyzny, nie muszą być przez nikogo bronieni. Chodzi o to, 
że zgodnie z konstytucją RP nie można nikomu ograniczać biernych praw wyborczych. 
Wyjątek stanowi jedynie Prezydent RP – tłumaczył Władysław Kosiniak – Kamysz do-
dając, że wprowadzenie ograniczenia kadencyjności nie jest rzeczą, która powoduje, że 
wójt, burmistrz czy prezydent wypadną z polityki. Oni pewnie przejdą do poziomu po-
wiatowego czy wojewódzkiego. Jeśli mają od lat dobre wyniki w swoich gminach, to 
dostaną i tam mandat, ale ogranicza się prawo społeczności lokalnych do decydowania, 
kto może być ich gospodarzem.
Kosiniak-Kamysz zaznaczył, że Ruch Obrony Polskiej Samorządności ma charakter apo-
lityczny i jest ruchem „w imię czegoś”, a nie tylko „przeciwko złej zmianie”. Jak dodał, 
chodzi o pokazanie osiągnięć samorządów i ich obronę. Potwierdzał to także burmistrz 
Krzysztof Jan Klęczar. 
– Nie ma naszej zgody, nie ma zgody samorządowców, aby ten sam suweren był odbiera-
ny subiektywnie. Bo jeżeli suweren daje władzę obecnie rządzącej partii, dając jej więk-
szość w parlamencie to wszystko jest w porządku. Jednak w momencie, gdy dokładnie 
ten sam suweren rok wcześniej powierzył władzę w samorządach komuś innemu, to tu 
już doszukujemy się drugiego dna – mówił. 

Burmistrz w obronie samorządności
Samorządowcy z Małopolski utworzyli oddział Ruchu Obrony Polskiej 
Samorządności. To kolejny region, który dołącza do obrony małych oj-
czyzn. Inicjatywa ludowców jest odpowiedzią na próby centralizacji pań-
stwa i niszczenia dorobku Polski lokalnej przez rząd PiS. 

W skrócie...
Usprawniona sygnalizacja na Rynku
Kierowcy często przejeżdżający przez kęcki Rynek od kilku 
tygodni zauważyli pewne zmiany w działaniu sygnalizacji 
świetlnej. 
Ciągły wzrost liczby samochodów powoduje, że z roku na 
rok w miastach zmagamy się z coraz większymi korkami. 
Kęty nie są tu odosobnionym przypadkiem zwłaszcza, że 
przez nasze miasto codziennie przejeżdża bardzo dużo sa-
mochodów w kierunku Bielska-Białej. Stąd też codziennie 
w godzinach popołudniowych, szczególnie na ul. Sobieskie-
go, tworzyły się bardzo duże korki.
Dla usprawnienia komunikacji w centrum miasta Urząd 
Gminy Kęty, pierwszy raz od wielu lat, zlecił wyspecjalizo-
wanej firmie dokonanie szczegółowej analizy ruchu w ob-
rębie Rynku.
W celu optymalizacji przepustowości na skrzyżowaniu ulic 
Krakowska-Kościuszki-Rynek, w IV kwartale ubiegłego 
roku, wykonane zostały pomiary natężenia ruchu kołowe-
go z uwzględnieniem struktury kierunkowej i rodzajowej. 
W oparciu o uzyskane wyniki pomiarów opracowano 
i wdrożono nowy program sygnalizacji świetlnej.
Jest ona dostosowana do zmian ruchu przez zmianę długo-
ści sygnałów zielonych oraz pominięciu światła zielonego 
dla ruchu kołowego lub pieszych, jeśli nie ma na nie zapo-
trzebowania. Zmiany te są przeprowadzane na podstawie 
bieżącej rejestracji potrzeb ruchu przez przyciski (dla pie-
szych) oraz wideo detektory umieszczone nad jezdnią (dla 
pojazdów).
Ponadto, dla zapewnienia bezpieczeństwa ruchu, usunąć 
należało zieloną strzałkę na wlocie od strony zachodniej dla 
relacji lewoskrętnej, która to pozostawała w kolizji z ruchem 
pieszych oraz pojazdami jadącymi na zielonym świetle od 
strony ul. Kościuszki.
W efekcie tych zmian jednoznacznie i obiektywnie można 
stwierdzić, że przejazd samochodów przez rynek stał się 
płynniejszy. (WIG)

Wyremontują drogę
Urząd Miejski w Kętach ogłosił przetarg na przebudowę ul. 
Podlas w Malcu. Koszt inwestycji obejmujący remont około 
1 km. gminnej drogi, szacowany jest na blisko 2,3 mln. zł. 
Prace, które rozpoczną się tuż po wyłonieniu wykonawcy 
obejmują, m.in.: wykonanie nawierzchni jezdni, wykonanie 
chodników i zjazdów, wycinkę drzew wraz z karczowaniem 
pni, wykonanie kanalizacji deszczowej, odwodnienie drogi 
i chodnika, podbudowę drogi i chodnika, montaż nowych 
znaków, przebudowę sieci elektroenergetycznej kolidującej 
z zakresem przebudowy drogi, w tym montaż i demontaż 
słupów.
Planowany termin zakończenia zadania wyznaczono na 
sierpień 2017 r.
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W rocznicę wyzwolenia...
28 stycznia o godz. 9.00 przybyłe delegacje oddały hołd i zło-
żyły biało-czerwone wiązanki na Grobie Nieznanego Żołnierza 
z okazji 72. rocznicy wyzwolenia Kęt spod blisko 6-letniej oku-
pacji niemieckiej. 
Nie zapomniano również o wszystkich tych, którzy stracili swoje 
życie w trakcie działań wojennych. Dzień wcześniej - 27 stycznia 
na całym świecie obchodzono Międzynarodowy Dzień Pamięci 
o Ofiarach Holokaustu. Sama data nie jest przypadkowa, bowiem 
związana jest z wyzwoleniem obozu Auschwitz-Birkenau 27 
stycznia 1945 r. Właśnie w tym miejscu corocznie odbywają się 
główne uroczystości z okazji Dnia Pamięci w naszym kraju.  (ACH)

Europejski Dzień Języków w PZ nr 9
W Powiatowym Zespole Nr 9 Szkół im. Marii Dąbrowskiej 
w Kętach nauka języków obcych to już w pewnym sensie 
tradycja. Klasy z rozszerzonym programem z języka angiel-
skiego i niemieckiego proponowane są młodzieży od ponad 
20 lat. Przed kilkoma laty wprowadzono również język hisz-
pański, który cieszy się dużym zainteresowaniem uczniów. 
Sens uczenia się języków we współczesnych czasach jest 
niezaprzeczalny. Zatem przy okazji wejścia w życie reformy 
umożliwiającej silniejsze profilowanie nauki, w każdej klasie 
wprowadzona została nauka języka angielskiego w zakre-
sie rozszerzonym, inne natomiast – do wyboru młodzieży. 
Nauczyciele języków obcych dbają, by uczniowie nabywali 
nie tylko umiejętności lingwistyczne, ale również zdobywali 
wiedzę o krajach anglo-, niemiecko- oraz hiszpańskojęzycz-
nych. Stąd m.in. obchodzenie takich świąt, jak Europejski 
Dzień Języków Obcych.
W przeprowadzonym 15 lutego konkursie w rywalizacji ję-
zykowej wzięły udział klasy pierwsze i drugie, konkurujące 
miedzy sobą o miano klasy z największymi umiejętnościami 
językowymi. Tegoroczna zabawa przebiegała pod hasłem 
„Języki to nasza siła”! Nad sprawnym i sprawiedliwym prze-
biegiem rywalizacji czuwało jury złożone z przewodniczącej 
Samorządu Uczniowskiego oraz nauczycieli języków ob-
cych. Rywalizacja do ostatniej konkurencji była niesamowi-
cie zacięta. Każda klasa z ogromnym poświęceniem walczy-
ła o każdy kolejny punkt. Był dubbing w języku angielskim, 
okrzyki zagrzewające do boju oraz własnoręcznie wykonane 
koszulki z hasłami promującymi naukę języków. Na koniec 
sala gimnastyczna trzęsła się w posadach, gdy o ostateczny 
wynik zawodów językowych walczyły klasy w konkurencji 
karaoke!
Tegorocznym zwycięzcą Dnia Języków Obcych została klasa 
2 H, która tylko jednym punktem pokonała klasę 1 J. I cho-
ciaż „pierwszaczki” były trochę zawiedzione, to tuż po kon-
kursie zdecydowanie zapowiedziały, że w przyszłorocznej 
edycji powalczą o wygraną.
Taka forma nauki języków rozwija również kreatywność 
uczniów, którzy objawili ją, zwłaszcza podczas kręcenia kil-
kunastominutowych filmików, mających zachęcić do nauki 
języków obcych.
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Nauka pływania dla najmłodszych
Drugi semestr szkolny, który w Małopolsce rozpoczął się przed niespełna dwoma tygodniami, najmłodsze dzieci uczęszczające do 
kęckich podstawówek spędzają bardzo aktywnie. Wszystko za sprawą programu nauki i doskonalenia pływania dla uczniów klas I-III, 
który w całości sfinansuje Gmina Kęty. 
Uczniowie korzystają z krytej pływalni w Kętach (OSiR). Zajęcia rozpoczęły się tuż po feriach zimowych (13 lutego) i będą prowadzone 
do 14 czerwca. Gmina Kęty zapewnia dzieciom bezpłatny przewóz i wstęp na basen, a także pokrywa koszty instruktorskie.
W budżecie Gminy Kęty na rok 2017 na realizację programu nauki i doskonalenia pływania uczniów zabezpieczono aż 220.000,00 zł.  (BKS)

Dar serca dla Zuzi
Ponad 10 tys. złotych zebrano podczas turnieju charytatywnego, który odbył się 12 
lutego w kręgielni Kulawy Koń w Kętach. Akcję zorganizował Komitet Społeczny oraz 
właściciele i pracownicy kręgielni. 
Turniejowi, w którym zmierzyło się 16 drużyn podzielonych na cztery grupy po cztery 
zespoły w każdej, towarzyszyła zabawa taneczna dla dzieci, konkursy z nagrodami oraz 
słodki poczęstunek. 
Całość zebranych środków (10 001,23 zł) przeznaczona zostanie na badania, leczenie 
i rehabilitację maleńkiej Zuzi Klimczyńskiej.
Patronat honorowy nad imprezą objął Krzysztof Jan Klęczar - burmistrz Gminy Kęty. 
Zuzia choruje na padaczkę lekooporną. Koszt leczenia dziewczynki w niemieckiej klini-
ce to ponad 100 000 zł, na lekarstwa rodzice wydają miesięcznie kwotę przekraczającą 
3000 zł. 
Pomóc Zuzi można wpłacając pieniądze na konto: Fundacja „Serca dla Maluszka”
Bank Millenium 85 1160 2202 0000 0001 9214 1142 tytułem: Zuzanna Klimczyńska lub 
przekazać 1 % podatku: Wpisz w rozliczeniu PIT numer KRS Fundacji „Serca dla Maluszka” 
0000387207, z dopiskiem w rubryce cel szczegółowy „Zuzanna Klimczyńska”.
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Ósmy taki przegląd

Artystyczna Zima w Mieście za nami

22 stycznia w Domu Kultury w Kętach od-
był się VIII Regionalny Przegląd Zespołów 
Kolędniczych Kół Gospodyń Wiejskich, 
zorganizowany z inicjatywy Rejonowego 
Związku Rolników, Kółek i Organizacji 
Rolniczych w Bielsku-Białej, z ogromną 
pomocą Gminnej Rady KGW w Kętach, 
Gminy Kęty i Domu Kultury w Kętach oraz 
przy ogromnej życzliwości i wsparciu władz 
miasta i gminy Kęty.
Patronat honorowy nad Przeglądem peł-
nił burmistrz Kęt, zaś patronat medialny: 
kwartalnik „mojaWieś”, portal interneto-
wy mojeKGW.pl, Kęczanin, InfoKęty.pl, 
gazeta i portal internetowy Mam Newsa.pl
W Przeglądzie uczestniczyło 17 zespołów 
kolędniczych z woj. śląskiego i części Ma-
łopolski, tj. KGW: Nowa Wieś, Grojec, Fry-
drychowice, Bielowicko, Grodziec Śląski, 
Włosienica, Bieńkówka, Witkowice, Podol-
sze, Bulowice, Kocoń, Ślemień, Pisarzowi-
ce, Dankowice, Hecznarowice, Brzezinka 
i Stare Stawy.  Zespoły reprezentowały 2 

województwa, 5 powiatów i 8 gmin. Prze-
gląd Zespołów Kolędniczych rozpoczęli: 
Danuta Kożusznik - prezes zarządu RZR-
KiOR w Bielsku-Białej wraz z Waldemarem 
Pieczarą, przewodniczącym rady RZRKiOR 
w Bielsku Białej. Konferansjerem była Mał-
gorzata Kasolik-Piecha, kierownik Działu 
Programowo-Animacyjnego Domu Kultu-
ry w Kętach.
Powitano przybyłych gości, m.in.: bur-
mistrza Gminy Kęty – Krzysztofa Jana 
Klęczara, wiceburmistrza Rafała Ficonia, 
władze Rejonowego Związku, w tym Ho-
norowego Przewodniczącego Rady Rejono-
wego Związku Edwarda Korczyka oraz Ger-
trudę Proksa – członkinię Krajowej Rady 
KGW, działaczki Kół Gospodyń Wiejskich, 
członków i kierowników muzycznych ze-
społów i wszystkich przybyłych widzów.
Podczas imprezy ponad 350 wykonawców 
zaprezentowało przepiękne kolędy i pasto-
rałki oraz scenki jasełkowe, a opracowanie 
muzyczne, aranżacja i wykonanie poszcze-

gólnych utworów dostarczyły zebranym 
wielu wzruszeń. Zespoły zachwycały regio-
nalnymi strojami ludowymi, entuzjazmem 
i autentycznością. Całej imprezie towarzy-
szyła miła, jeszcze świąteczna atmosfera.
Na zakończenie każdy zespół otrzymał pa-
miątkowy dyplom, upominki i gorące po-
dziękowania za udział w Przeglądzie.

Nadrzędnym celem Przeglądu Zespołów 
Kolędniczych było pokazanie, zachowanie 
oraz ochrona tradycji i dziedzictwa kul-
turowego wsi, poprzez zaprezentowanie 
tradycyjnych pieśni, strojów, zwyczajów, 
a także innego dorobku kulturowego Kół 
Gospodyń Wiejskich oraz promocja obsza-
rów wiejskich i ich bogactwa kulturowego 
dla zwiększenia atrakcyjności turystycznej 
regionu, tudzież integracja społeczności 
wiejskiej połączona z promocją zwyczajów 
świątecznych.
Wszyscy wykonawcy i goście zostali poczę-
stowani ciepłym posiłkiem i wspaniałymi 
wypiekami KGW z Gminy Kęty.

Danuta Kożusznik RZRKiOR Bielsko-Biała

Podczas zajęć stacjonarnych bawiliśmy się w gry i zabawy 
integracyjne oraz liczne konkursy. Nie obyło się bez gry 
terenowej, podczas której czekały na nas ukryte niespo-
dzianki, ćwiczyliśmy taniec capoeira, afro oraz dancehall. 
Ponadto w programie znalazły się: zajęcia plastyczne, wi-
dowisko iluzjonistyczne Łukasza Podymskiego, pokaz 
edukacyjny Fabryki Kreatywności oraz Karnawałowy Bal 
Maskowy. Magiczny, wspólny czas przyniósł wiele pięk-
nych, twórczych dzieł. Dzieciaki wykonały, m.in. kolo-
rowe karmniki dla ptaków, które zawiesiliśmy wspólnie 
przed Domem Kultury, by pamiętać o naszych skrzydla-
tych przyjaciołach w czasie zimy. Z naszymi milusiński-
mi zwiedziliśmy Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej 
Manggha w Krakowie, Zamek w Żywcu, Beskidzkie Cen-
trum Nauki w Świnnej oraz Kopalnię Soli w Bochni. Po-
nadto bawiliśmy się podczas warsztatów zabawkarskich 
oraz odbyliśmy lekcję przyrody w Muzeum Motyli, gdzie 
znajduje się największa stała ekspozycja motyli świata 
w Polsce, licząca ponad 5 tysięcy okazów pochodzących 
z całego świata.
Mamy nadzieję, że uczestnicy naszego programu zabrali 
ze sobą z Domu Kultury garść naprawdę dobrych i mi-
łych wspomnień.

DK



Info Kęty - znajdź nas na Facebooku!

Kęczanin - Pismo Ziemi Kęckiej14 Kultura

Przez dwa dni festiwalu, którego organi-
zatorami byli Dom Kultury w Kętach oraz 
KTT Ragtime, swoje umiejętności prezen-
towali tancerze z całej Polski, a widzowie 
mogli podziwiać niezwykle ciekawe cho-
reografie, połączone z pięknymi, koloro-
wymi strojami. Niezapomniany klimat 
festiwali to również mocna dawka pozy-
tywnej energii. 
W sobotę na parkiecie Hali Sportowej 
OSiR w Kętach królowały zarówno tańce 
standardowe, jak i ogniste tańce latyno-
amerykańskie w wykonaniu 840 uczestni-
ków turnieju „Złote Pantofelki”. Tancerze 
byli oceniani przez profesjonalne grono 
sędziowskie w 19 kategoriach tanecznych, 
klasowych, wiekowych i w stylach. Jest 
to duża impreza, mocna rywalizacja oraz 
bardzo wysoki poziom, zarówno choreo-
graficzny, jak i artystyczny – można było 
usłyszeć w kuluarach. Miłą niespodzianką 
dla wszystkich uczestników oraz widzów, 
szczególnie tych najmłodszych było poja-
wienie się na festiwalu Księżniczki Elsy, 

która podśpiewując znany wszystkim 
utwór „Mam tę moc” wręczała uczestni-
kom dyplomy oraz gratulowała zwycięz-
com, u niejednego dziecka wywołując 
uśmiech na twarzy. Dodatkową atrakcją 

jubileuszowego turnieju był występ aktu-
alnych wicemistrzów Polski Formacji Ta-
necznych PTT, wielokrotnych zdobywców 
czołowych miejsc na międzynarodowych 
turniejach – Elity New Team z Oświę-
cimia.
W niedzielę po raz czwarty odbył się Prze-
gląd Tańca Nowoczesnego, który przycią-
gnął ponad 1000 tancerzy. Swój udział 
w festiwalu zgłosiło 58 grup tanecznych, 
79 solistów i 19 duetów z  miejscowości, 
takich jak: Andrychów, Bielsko-Biała, 
Brzeszcze, Buczkowice, Chrzanów, Cie-
szyn, Dąbrowa Górnicza, Jordanów, Ka-
towice, Kęty, Kozy, Kraków, Oświęcim, 

IV Beskidzki Festiwal Tańca
W dniach 18-19.02.2017 r. odbył się IV Beskidzki Festiwal Tańca pod patronatem Burmistrza Gminy Kęty, pod-
czas którego świętowaliśmy 30 Jubileuszowy Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego „Złote Pantofelki” 
oraz IV Przegląd Tańca Nowoczesnego.

Dziękujemy sponsorom:
Alumetal S.A. 
Grupa Kęty S.A.
PSB Gabryś – Sikora sp. j.                    
Firma „Alumex” Kęty                                                                           
Beskid  Media                                                                                         
Producent swetrów i wyrobów dziewiarskich Al-BO Collection 
Ice Mastry Sp. j.
F.T.U.H  Jan Łyczko i syn 
Firma Toczek  Jan Toczek

Związek Zawodowy Pracowników Dołowych  KWK Brzeszcze  
Hurtownia Tkanin „Ania” 
Grupa Maspex Wadowice 
Drukarnia Beskidy 
Góreccy spółka jawna w Kętach
Biżuteria - BY Dziubeka 
Hurtownia „Sago –Styl”  Czaniec
Piekarnia Brzuchański 
Piekarnia Porąbka –  Pan Tadeusz Oczkowski
Hotel Relax

Drogeria „Koliber” - Kęty
Firma Budowlano- Handlowa „ Igmar”
Katarzyna Roszak
Dorota Sordyl
Firma „Aksam” - Paluszki Beskidzkie
Podziękowania kierujemy także do patronów medialnych 
wydarzenia:
Kęczanin, Info Kęty, Kronika Beskidzka, beskidzka24.pl, BB365.
pl, MamNewsa.pl, BBfan.pl
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Światu potrzebny jest pokójPolanka Wielka, Rybnik, Sułkowice, Trze-
binia, Tychy, Ustroń, Wadowice, Wola, 
Żywiec. 
Uczestnicy zmierzyli się w 20 kategoriach. 
Zarówno  soliści, duety, formacje i mini 
formacje rywalizowały w  3 kategoriach  
wiekowych: do 12 lat , 12-16 lat i pow. 16 
lat oraz w 3 kat. tanecznych:  HIP-HOP, 
JAZZ , SHOW DANCE.  
Fantastycznych tancerzy, zarówno 
w sobotę i niedzielę, dopingowała licz-
nie zgromadzona publiczność – rodziny, 
przyjaciele, miłośnicy tańca, a ocenia-
ło profesjonalne jury w składzie: sędzia 
główny Rafał Lebiest, Karolina Moskal – 
Flaga,  Daria Król.

Dzięki festiwalowi kęczanie mogli dowie-
dzieć się, jak wielu młodych ludzi pasjonu-
je się tańcem i szlifuje swoje umiejętności 
trenując pod okiem swoich instruktorów 
i choreografów, na których ręce składamy 
gorące podziękowania za wysiłek i trud 
włożony w przygotowanie swoich pod-
opiecznych.
Organizatorzy IV Beskidzkiego Festiwa-
lu Tańca składają podziękowania na ręce: 
patrona wydarzenia - burmistrza Gminy 
Kęty Krzysztofa Jana Klęczara oraz za-
stępców - Rafała Ficonia i Marcina Śliwy, 
dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Kętach - Jakuba Grabskiego oraz pra-
cowników OSiR, dyrektora ZSP w Bulowi-
cach - Anny Kobielus, Maltańskiej Służby 
Medycznej oraz wolontariuszy.
Wśród laureatów turnieju „Złote Pantofel-
ki”, odbywającego się w ramach Beskidz-
kiego Festiwalu Tańca, znalazło się wielu 
młodych kęczan, reprezentujących Klub 
Tańca Towarzyskiego „Ragtime”.

DK

Modlitwę rozpoczęto psal-
mem Venite Exultemus Do-
mino, następnie zabrzmiało 
Alleluja i psalm 121 – czyli 
żarliwa i płomienna mo-
dlitwa o pomoc, w czasie 
której symbolicznie zapa-
lono świece. Wierni modlili 
się śpiewem, przeczytano 
fragment Ewangelii wg. św. 
Jana, a po chwili wewnętrz-
nego wyciszenia odmówio-
no modlitwę wstawienni-
czą, ze szczególną intencją 
o pokój w miejscach wojen i 
konfliktów. Wieczór zakoń-
czyło kapłańskie błogosła-
wieństwo. 
- Zapewne są tutaj dziś wśród nas osoby, które jeszcze pamiętają wojnę. Nieraz, na po-
czątku, jak przyszedłem do Bielan, to wielu ludzi wspominało przy kolędzie, jak musieli 
uciekać przed Niemcami ze swoich domów, ze swym dobytkiem, który zdążyli zabrać – 
podkreślił ks. Andrzej Zając, proboszcz i kustosz sanktuarium Chrystusa Cierpiącego w 
Bielanach, dziękując pomysłodawcom, organizatorom i wszystkim, którzy włączyli się w 
modlitwę. - Nam nie trzeba uciekać, żyjemy w czasach pokoju, więc ceńmy to. Ale bądź-
my też ludźmi pokoju w naszych domach, w naszych miejscach pracy, ludźmi pokoju w 
naszych słowach, w naszych gestach, bo tego dzisiejszy świat potrzebuje – zaapelował 
dodając, że przecież tak niedaleko, bo tuż za naszą wschodnią granicą wciąż toczy się 
wojna. - Niech każdy z nas będzie przedłużeniem tego pokoju, który daje nam Pan Jezus 
– dodał na zakończenie.
Inicjatorem Nocy Światła byli Jadwiga i Tomasz Wierzbiccy – parafianie z Bielan. - Skło-
niły nas do tego straszne informacje o oblężeniu Aleppo i wojnie w Syrii. Ponadto, wiele 
słyszy się w mediach o tym, co dzieje się na świecie. O problemach na niemal każdym 
kontynencie, w takich krajach jak: Ukraina, Irak, Pakistan, Afganistan, Turcja, Palesty-
na, Jemen, Sudan Południowy, Etiopia, Somalia, Erytrea, Kongo, Republika Środkowo-
afrykańska, Nigeria, Kolumbia czy Korea Północna. Chcieliśmy zorganizować taki wie-
czór, by chociaż tu, lokalnie, dać jakieś dobro, pomodlić się właśnie w intencji pokoju 
na całym świecie, we wszystkich miejscach konfliktu. Aby szerzyć przesłanie pokoju, 
przesłanie jedności i nadziei – tłumaczył w rozmowie pan Tomasz. 
Państwu Wierzbickim pomagał w organizacji wikariusz bielańskiej parafii – ks. Marcin 
Gajzler wraz z proboszczem – ks. Andrzejem Zającem. W przygotowania włączyli się 
również młodzi parafianie oraz muzycy z okolicznych miejscowości. Czterogłosowy 
chór, pod kierunkiem Magdaleny Rodak, przygotował kanony z Taizé – śpiewy, składa-
jące się z 1-2 prostych zdań,  często fragmentów Biblii, wielokrotnie powtarzanych, co 
umożliwia łatwe zapamiętanie tekstu oraz melodii. Wspólny śpiew jednoczy uczestni-
ków modlitwy i nadaje jej wyjątkowy, kontemplacyjny charakter. 
Wieczornej modlitwie przyświecało przesłanie płynące ze słów Rogera Schütza, zało-
życiela wspólnoty z Taizé, który mówił, że „modlitwa jest łagodną siłą, która działa w 
człowieku, porusza go, formuje i nie pozwala mu przymykać oczu na zło, wojny i na 
wszystko, co zagraża niewinnym istotom na ziemi”.
Wychodząc z kościoła można było wspomóc finansowo organizacje charytatywne pra-
cujące na rzecz ofiar konfliktów zbrojnych, wrzucając datki do specjalnych puszek.
Patronat nad wydarzeniem objął burmistrz gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar.

Kamilla Frysztacka

Śpiewy kanonów z Taizé przeplatane Słowem Bożym złożyły się na czuwanie 
modlitewne, które odbyło się w niedzielę, 26 lutego, w Sanktuarium Chrystu-
sa Cierpiącego w Bielanach. Do gestu solidarności z ofiarami wojen zaprosi-
ła wspólnota z Bielan oraz czterogłosowy chór, złożony z młodych muzyków  
i śpiewaków dawnego Chóru Bielańskiego.
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godz. 18.00 – Zerwany Kłos (dramat religijny, prod. Polska). Kino DK.

godz. 19.00 – Zerwany Kłos (dramat religijny, prod. Polska). Kino DK.

godz. 15.30 – Był sobie pies (familijny, komedia, prod. USA). Kino DK.

godz. 15.00 – Był sobie pies (familijny, komedia, prod. USA). Kino DK.

godz. 18.00 – Zerwany Kłos (dramat religijny, prod. Polska). Kino DK.

godz. 17.30 – Zerwany Kłos (dramat religijny, prod. Polska). Kino DK.

godz. 17.00 – Był sobie pies (familijny, komedia, prod. USA). Kino DK.

godz. 20.00 – Porady na zdrady (komedia, prod. Polska). Kino DK.

godz. 19.30 – Porady na zdrady (komedia, prod. Polska). Kino DK.

godz. 19.30 – Porady na zdrady (komedia, prod. Polska). Kino DK.

godz. 18.00 – Porady na zdrady (komedia, prod. Polska). Kino DK.

godz. 20.00 – Porady na zdrady (komedia, prod. Polska). Kino DK.

godz. 17.00 – Dzień Kobiet w bibliotece. GBP w Kętach.

godz. 19.00 – Porady na zdrady (komedia, prod. Polska). Kino DK.

godz. 12.30 – Twórcze poranki – Coś z niczego. GBP w Kętach

godz. 16.00 – „Dzień kobiet” dla dziewczyn. Filia GBP w Łękach.

godz. 17.00 – „Dzień kobiet” dla dziewczyn. Filia GBP w Łękach.

godz. 16.30 – Koło Szachowe oraz gry edukacyjne. Filia GBP Kęty-Podlesie.

godz. 15.00 – Klub Brydżowy. Filia GBP Kęty-Podlesie.

godz. 16.30 – Był sobie pies (familijny, komedia, prod. USA). Kino DK.

godz. 11.00 – Kino seniora – Zerwany Kłos (dramat religijny, prod. 
Polska)***. Kino DK.

godz. 12.00 – Kino seniora – Porady na zdrady (komedia, prod. Polska)***. 
Kino DK.

godz. 19.00 – DKF – projekcja filmów krótkometrażowych nagrodzonych na 
X Festiwalu Grand OFF, cz. 1. DK Kęty.

godz. 10.00 – Festiwal Młodego Aktora – Wywiedzione ze słowa. DK Kęty.

godz. 17.00 – Wernisaż wystawy „W krainie baśni” – PŚDS w Kętach. DK Kęty.

godz. 17.00 – Lego Batman (animacja, prod. Dania, USA). Kino DK.

godz. 17.00 – Lego Batman (animacja, prod. Dania, USA). Kino DK.

godz. 15.00 – Lego Batman (animacja, prod. Dania, USA). Kino DK.

godz. 14.30 – Lego Batman (animacja, prod. Dania, USA). Kino DK.

godz. 20.00 – Pokot (dramat, prod. Czechy, Niemcy, Polska). Kino DK.

godz. 17.00 – Lego Batman (animacja, prod. Dania, USA). Kino DK.

godz. 17.00 – Lego Batman (animacja, prod. Dania, USA). Kino DK.

godz. 17.00 – Dyskusyjny Klub Książki. Omawiana będzie książka Katarzyny 
Tubylewicz pt. „Ostatnia powieść Marcela”. GBP w Kętach. godz. 15.00 – Zajęcia z cyklu „Wspólne dzierganie i czytanie”. Ptaszki 

z kolorowej włóczki. Filia GBP w Bielanach.

godz. 13.30-16.00 – Matematyka nie taka straszna – korepetycje (zapisy 
w bibliotece). Filia GBP Kęty Podlesie.

godz. 13.00  – Trening pamięci dla seniorów z okazji Dnia liczby. Filia GBP 
w Łękach.

godz. 14.15 – „Mózgowe sztormy” – konkursy, quizy, zabawy edukacyjne 
dla dzieci. Filia GBP Kęty-Podlesie.

godz. 15.15 – „Młody Artysta” – tworzymy ekologiczne zabawki – zajęcia 
plastyczno-edukacyjne. Filia GBP Kęty-Podlesie.

godz. 13.30-16.00 – Matematyka nie taka straszna – korepetycje (zapisy 
w bibliotece). Filia GBP Kęty Podlesie.

godz. 17.00 – „Mama Mu i przyjaciele” – zajęcia animacyjno-czytelnicze dla 
dzieci w wieku 3-5 lat. GBP w Kętach.

godz. 15.00  – „Strych babci i dziadka świnki” – zajęcia dla dzieci z Peppą. 
Filia GBP w Łękach.

godz. 17.00 – Klub Malucha „Dworuś”. Zajęcia animacyjne dla maluchów 
(2,5- 4 lat). Filia GBP w Nowej Wsi.

godz. 17.00 – Wieczór poetycki z Elżbietą Michalską (organizator GBP). DK 
Kęty, sala kameralna.

godz. 19.00 – Milczenie (dramat historyczny, prod. Japonia, Meksyk, USA, 
Włochy, Tajwan). Kino DK.

godz. 19.00 – Milczenie (dramat historyczny, prod. Japonia, Meksyk, USA, 
Włochy, Tajwan). Kino DK.

godz. 17.00 – Milczenie (dramat historyczny, prod. Japonia, Meksyk, USA, 
Włochy, Tajwan). Kino DK.

godz. 19.00 – Milczenie (dramat historyczny, prod. Japonia, Meksyk, USA, 
Włochy, Tajwan). Kino DK.

godz. 13.15 – „Wielkie sprawy małych ludzi”. Ekologia: W. Mikołuszko „Co 
komu po martwym drzewie?” – zajęcia czytelnicze dla dzieci i młodzieży. 
Filia GBP Kęty-Podlesie.

godz. 15.00 – „Wiosna, ach to ty” – tworzenie wiosennych kwiatów  
z kolorowej bibuły. Zajęcia z cyklu „Warsztaty plastyczne dla dzieci”. Filia GBP 
w Bielanach.

godz. 10.00 – „Klub maluszka”, zabawy z misiem – zajęcia dla dzieci (do lat 
3). Filia GBP w Łękach.

godz. 17.00 – „Spotkanie na obcasach”** (poświęcone zachowaniu 
zdrowia i młodego wyglądu). Wstęp wolny. Filia GBP w Nowej Wsi.

godz. 16.30 – UTW – Terapia przez śmiech. Spektakl Przytul i baw mnie 
(Teatr Panaceum z Bielska-Białej). DK Kęty.

godz. 8.00 – LG Mistrzostwa Polski Szkół w E-Sporcie oraz NTT System 
Quersus Puchar Polski w E-Sporcie. DK Kęty.

godz. 13.30-16.00 – Matematyka nie taka straszna – korepetycje (zapisy 
w bibliotece). Filia GBP Kęty Podlesie.

godz. 8.00 – LG Mistrzostwa Polski Szkół w E-Sporcie oraz NTT System 
Quersus Puchar Polski w E-Sporcie. DK Kęty.

godz. 8.00 – LG Mistrzostwa Polski Szkół w E-Sporcie oraz NTT System 
Quersus Puchar Polski w E-Sporcie. DK Kęty.

godz. 16.30 – Wykład UTW – Obraz kobiety w literaturze (prof. dr hab. 
Marek Karwala). DK Kęty.

godz. 10.00 – Festiwal Młodego Aktora – Turniej Interpretacji Bajki i Baśni 
Baśniowy Rejs. DK Kęty.

godz. 18.00 – Spotkanie w Klubie Obieżyświatów – „Dmuchanym 
kajakiem przez Polskę” (Zdzich Rabenda). DK Kęty.

godz. 13.30-16.00 – Matematyka nie taka straszna – korepetycje (zapisy 
w bibliotece). Filia GBP Kęty Podlesie.

godz. 17.00 – „Być kobietą…” – koncert zespołu Bugi-M z okazji Dnia 
Kobiet. Filia GBP Kęty-Podlesie.

godz. 13.30-16.00 – Matematyka nie taka straszna – korepetycje (zapisy 
w bibliotece). Filia GBP Kęty Podlesie.

godz. 16.00 – Cykl Savoir-vivre – nakrywanie, podawanie do stołu (zajęcia 
biblioteczno-świetlicowe dla młodzieży). Filia GBP w Łękach.

godz. 10.00 – Co lubią czytać mężczyźni – spotkanie dla panów. Filia GBP 
w Łękach.

godz. 17.00 – „Małe obcasy”. Spotkanie dla małych miłośniczek baśniowych 
księżniczek. Filia GBP w Nowej Wsi.

godz. 15.00 – „Strach na wróble” - zajęcia dla dzieci z Peppą. Filia GBP 
w Łękach.

godz. 17.00 – Koncert Wiedeński. DK Kęty.

godz. 12.30 – Trening pamięci dla seniorów. GBP w Kętach.

godz. 15.00 – Klub Brydżowy. Filia GBP Kęty-Podlesie

godz. 17.00 – Spotkanie przy armacie – O emancypacji kobiet w Galicji oraz 
Genezie Dnia Kobiet (Ewa Furgał). Wstęp wolny. Muzeum.

Godzina - Wydarzenie Godzina - Wydarzenie
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godz. 16.30 – Pokot (dramat, prod. Czechy, Niemcy, Polska). Kino DK.

godz. 19.00 – Pokot (dramat, prod. Czechy, Niemcy, Polska). Kino DK.

godz. 20.30 – Pokot (dramat, prod. Czechy, Niemcy, Polska). Kino DK.

godz. 17.00 – Alpejska przygoda (familijny, prod. Szwajcaria). Kino DK.

godz. 19.00 – Pokot (dramat, prod. Czechy, Niemcy, Polska). Kino DK.

godz. 18.30 – Pokot (dramat, prod. Czechy, Niemcy, Polska). Kino DK.

godz. 16.30 – Koło Szachowe oraz gry edukacyjne. Filia GBP Kęty-Podlesie.

Tydzień z Internetem. Zajęcia komputerowe*. GBP w Kętach.

godz. 16.30 – Ozzy (animacja, prod. Hiszpania, Kanada). Kino DK.

godz. 14.30 – Ozzy (animacja, prod. Hiszpania, Kanada). Kino DK.

godz. 14.30 – Ozzy (animacja, prod. Hiszpania, Kanada). Kino DK.

godz. 18.00 – Alpejska przygoda (familijny, prod. Szwajcaria). Kino DK.

godz. 16.00 – Alpejska przygoda (familijny, prod. Szwajcaria). Kino DK.

godz. 16.00 – Alpejska przygoda (familijny, prod. Szwajcaria). Kino DK.

godz. 14.00 – Dzień planszówek. DK Kęty.

godz. 18.00 – Maria Skłodowska-Curie (biograficzny, prod. Belgia, Francja, 
Niemcy, Polska). Kino DK.

godz. 18.00 – Maria Skłodowska-Curie (biograficzny, prod. Belgia, Francja, 
Niemcy, Polska). Kino DK.

godz. 16.30 – Alpejska przygoda (familijny, prod. Szwajcaria). Kino DK.

godz. 17.00 – Kawiarenka filmowa. GBP w Kętach.

godz. 12.30 – Twórcze poranki – Coś z niczego. GBP w Kętach.

godz. 15.00 – Klub Brydżowy. Filia GBP Kęty-Podlesie.

godz. 16.30 – Wykład UTW. DK Kęty.

godz. 12.30 – Trening pamięci dla seniorów. GBP w Kętach.

godz. 15.00 – Klub Brydżowy. Filia GBP Kęty-Podlesie.

godz. 16.30 – Ozzy (animacja, prod. Hiszpania, Kanada). Kino DK.

godz. 16.00 – Ozzy (animacja, prod. Hiszpania, Kanada). Kino DK.

* Szczegóły: www.biblioteka.kety.pl i tel. 33 8452866, 33 8453102 w.23 
** Prosimy o potwierdzenie uczestnictwa telefonicznie pod numerem 33 484 10 29. 
*** Seanse w specjalnej cenie 11 zł.
Kino. Ceny biletów:
film dla dzieci 2D – 13 zł ulg., 15 zł norm., filmy dla dzieci 3D – 15 zł ulg., 17 zł norm.,
film dla młodzieży i dorosłych 2D – 15 zł ulg., 17 zł norm.,
film dla młodzieży i dorosłych 3D – 17 zł ulg., 19 zł norm.

godz. 12.00 – Festiwal Młodego Aktora – Gala Finałowa. DK Kęty.

godz. 17.00 – Premiera spektaklu Teatru Antrakt Palenie nie szkodzi. DK Kęty.

godz. 17.00 – Ortografki czyli gry i zabawy doskonalące sprawność ortogra-
ficzną. Zajęcia dla dzieci w wieku 6-9 lat. Filia GBP w Nowej Wsi.

godz. 13.30-16.00 – Matematyka nie taka straszna – korepetycje (zapisy 
w bibliotece). Filia GBP Kęty Podlesie.

godz. 14.15 – „Mózgowe sztormy” – konkursy, quizy, zabawy edukacyjne 
dla dzieci. Filia GBP Kęty-Podlesie.
godz. 15.15 – „Młody Artysta” – puszyste świąteczne zwierzaki – zajęcia 
plastyczno-edukacyjne. Filia GBP Kęty-Podlesie.

godz. 13.30-16.00 – Matematyka nie taka straszna – korepetycje (zapisy 
w bibliotece). Filia GBP Kęty Podlesie.
godz. 19.00-24.00 – „Piracka Noc z Andersenem”. Nocna impreza dla dzieci. 
Zapisy w Oddziale dla Dzieci w Kętach. GBP w Kętach.

godz. 19.00-24.00 – „Piracka Noc z Andersenem”. Nocna impreza dla dzieci. 
Zapisy w Oddziale dla Dzieci w Kętach. GBP w Kętach.

godz. 13.15 – „Wielkie sprawy małych ludzi”. A. Baranowska „O Zającu, 
który szukał Swojego Miejsca” – zajęcia czytelnicze dla dzieci i młodzieży. 
Filia GBP Kęty-Podlesie.

godz. 17.00 – „Klub Malucha: Królewna Śnieżka” – zajęcia czytelniczo-ani-
macyjne dla najmłodszych. Filia GBP Kęty-Podlesie.

godz. 13.30-16.00 – Matematyka nie taka straszna – korepetycje (zapisy 
w bibliotece). Filia GBP Kęty Podlesie.

godz. 13.20 – „Mali Amatorzy Fotografii” – Dymki, czyli komiks fotograficz-
ny. Filia GBP Kęty-Podlesie.
godz. 13.30-16.00 – Matematyka nie taka straszna – korepetycje (zapisy 
w bibliotece). Filia GBP Kęty Podlesie.
godz. 15.00  – „Teatr”, rożne formy teatralne – zajęcia dla dzieci i młodzieży. 
Filia GBP w Łękach.
godz. 17.00 – „Abc rękodzieła dla dorosłych” – dekoracja wielkanocna. Filia 
GBP Kęty-Podlesie.

godz. 10.00 – „Klub maluszka”, zwierzątka - zajęcia dla dzieci (do lat 3). Filia 
GBP w Łękach.

godz. 16.00  – „Wiosna? Wiosna czy to ty?” – zajęcia biblioteczno-świetlicowe 
z elementami muzyki oraz plastyki, dla dzieci i młodzieży. Filia GBP w Łękach.

godz. 19.00 – Milczenie (dramat historyczny, prod. Japonia, Meksyk, USA, 
Włochy, Tajwan). Kino DK.

godz. 20.00 – Maria Skłodowska-Curie (biograficzny, prod. Belgia, Francja, 
Niemcy, Polska). Kino DK.

godz. 18.00 – Maria Skłodowska-Curie (biograficzny, prod. Belgia, Francja, 
Niemcy, Polska). Kino DK.

godz. 11.00 – Kino seniora – Maria Skłodowska-Curie (biograficzny, prod. 
Belgia, Francja, Niemcy, Polska)***. Kino DK.

godz. 18.00 – Śpiąca królewna – retransmisja Baletu z Teatru Bolszoj 
z Moskwy do muzyki Piotra Czajkowskiego. DK Kęty.

godz. 8.15 – KinoSzkoła: „Pan Patyk się żeni”, prelekcja – „Moje miejsce 
w rodzinie”. DK Kęty.

godz. 12.30 – KinoSzkoła: „Zwierzogród”, prelekcja – „S jak scenografia”. 
DK Kęty.

godz. 8.30 – KinoSzkoła: „Wszystkowidząca”, prelekcja – „Trudne emocje 
– wstyd”. DK Kęty.

godz. 17.00 – UTW – DKF. „Tendencje we współczesnej adaptacji filmo-
wej” oraz seans Panie Dulskie (komedia, prod. Polska). DK Kęty.

godz. 11.00 – KinoSzkoła: „Jeszcze dalej niż północ”, prelekcja – „Stereo-
typy i uprzedzenia”. DK Kęty.

Godzina - Wydarzenie Godzina - Wydarzenie

Zapraszamy na projekt ze wszech miar szczególny. Po raz pierwszy posłuchamy 
utworów Artysty w specjalnych, kameralnych warunkach, w akustycznych aran-
żacjach. Będzie to wyjątkowy koncert zapewniający bliską, niemal intymną at-
mosferę koncertową. Serdecznie zapraszamy !
6.04, godz. 18.00; sala widowiskowa DK; Bilety w cenie 95 zł do nabycia 
w pok. nr 2 Domu Kultury w Kętach. rezerwacja: 33/844 86 74.

ANDRZEJ PIASECZNY – akustycznie w Kętach!
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Wraz z nadejściem wiosny biblioteka zaprasza rodziców wraz z małymi dziećmi, szczególnie tymi, które nie objęte są jeszcze 
obowiązkiem przedszkolnym, do udziału w zajęciach adresowanych specjalnie dla nich. Klub Maluszka to forma zajęć, która 
łączy w sobie zabawę, twórczą ekspresję, ruch i oczywiście książki.  Dla milusińskich to doskonała okazja do oswajania świata 
poprzez kontakt z literaturą i nawiązywania pierwszych interakcji z rówieśnikami. Dla młodych rodziców to zachęta do wyjścia 
z domu i spotkania się z innymi rodzinami. Spędźmy więc razem trochę czasu w bibliotece. 
Klub maluszka w filii w Łękach zaprasza na pierwsze spotkanie już 3 marca o godz. 10.00. Kolejne odbędzie się 27 marca. Klub 
Malucha „Dworuś” w filii Nowa Wieś zaprasza na zajęcia 17 marca o godz. 17.00.  Filia Podlesie organizuje zajęcia klubowe 20 
marca o godzinie 17.00. 
W kolejnych miesiącach uruchomiony zostanie klub w filii Bielany i w oddziale dla dzieci w Kętach. Zapraszamy !

Nowości w Bibliotece

Czytelnik roku!
Za nami 11 edycja konkursu „Czytelnik 
Roku” organizowanego przez Gminną 
Bibliotekę Publiczną w  Kętach. 16 lutego 
czytelnię szczelnie wypełnili najmłodsi 
czytelnicy wraz z rodzicami. Galę kon-
kursu uświetnił Teatr Pracownia Kwa-
dryga z Bielska Białej bajką o „Dwóch 
Dorotkach”. Czytelnik Roku to szczegól-
ny konkurs, mający na celu rozbudzanie 
i rozwijanie zainteresowań czytelniczych. 

Podstawowym kryterium oceny jest ilość 
wypożyczonych i przeczytanych książek. 
Laureatów wybrano w trzech grupach 
wiekowych. 
W gronie najmłodszych (do lat 7) po raz 
kolejny „Czytelnikiem Roku ” została 
Emilka Nowicka, która wspólnie z mamą 
przeczytała aż 345 książek. Wyróżnieni 
zostali: Nadia Gara (267), Natalia Do-
masik (175), Tymoteusz Micorek, Ju-
lia Królicka, Antoni Bryzek, Zuzanna 
Jurczak, Stanisław Bryzek, Aleksan-
dra Kusak, Jan Niemczyk, Antoni 
Niemczyk, Ida Tworowska, Daniel 
Kolanko i Oliwia Kolanko. 
Najmłodszych w świat literatury wpro-
wadzają  najczęściej rodzice i dziadkowie. 
Czytanie przed snem, czy też w ciągu dnia, 
w ramach wspólnej zabawy, jest doskona-
łą okazją do odkrywania świata i budo-
wania relacji. Można razem z dzieckiem 
przeglądać książkę, wracać do ulubionych 
fragmentów i odpowiadać na szereg pytań 
brzmiących, np. „A po co? A dlaczego? Co 
było potem? W takim kontakcie z litera-
turą nie ważna jest sama książka, liczą się 
przede wszystkim rodzice, którzy są obok, 
koncentrując swoją uwagę na dziecku. Dla 
milusińskich to właśnie jest najważniejsze 
w czytaniu. 
 Konrad Urbaniec, który na swoim czy-
telniczym koncie zgromadził 204 pozycje 
został „Czytelnikiem Roku 2016” spo-
śród uczniów klas I-IV. Kolejne miejsca 
zajęli: Julita Wiśniowska (161), Aga-
ta Domasik (157), Dominik Hrapko-

wicz,  Maja Hrapkowicz, Katarzyna 
Kusak, Aleksander Bakalarski, Mar-
tyna Gawlińska, Marta Budzińska, 
Oliwier Bakalarski oraz Amelia Mreń-
ca. Dyplomami uhonorowaliśmy również 
młodych  czytelników z filii naszej biblio-
teki w Nowej Wsi – Zuzannę Majdak, 
w Łękach – Joasię Więcek, w Bielanach 
– podobnie jak przed rokiem Szymona 
Kurdziela i w Kętach Podlesiu – Klaudię 
Makowską.        
 W tej grupie wiekowej dzieci czytają już 
samodzielnie, sporadycznie wspiera-
ne przez bliskich. Ich miłość do książek 
i samego czytania, zaszczepiona we wcze-
snym dzieciństwie rozkwita. Jest to wyjąt-
kowy powód do dumy. 
W trzeciej grupie laureatów (uczniowie 
klas V-VI i młodzież gimnazjum) naj-
większą liczbą przeczytanych książek, aż 

261, może się pochwalić Martyna Bryja. 
Wśród wyróżnionych znaleźli się: Justy-
na Fajfer (95), Justyna Pudełko (84), 
Julia Kucewicz, Julia Kowalska, Karol 
Łanocha, Patryk Sendecki, Aleksan-
dra Kucewicz, Wiktoria Hrapkowicz 
i Julia Pałosz. 

Ta właśnie grupa potwierdza fakt, że 
czytanie jest przyjemne i stanowi alter-
natywę dla telewizji i internetu. Ilość 
książek przeczytana przez laureatów 
konkursu jest imponująca- 4659, co daje 
po 116 książek na każdego nagrodzo-
nego. Kto z nas dorosłych przeczytał aż 
tyle pozycji? Zachęcamy do sięgania do 
bogatego księgozbioru kęckiej książnicy.  
Wszystkim nagrodzonym serdecznie gra-
tulujemy! 

GBP/fot. Kamilla Frysztacka  



Info Kęty - znajdź nas na Facebooku!

19marzec 2017 (nr 304) Muzeum

Co miesiąc, w ramach nowego cyklu 
„Eksponat miesiąca”, będziemy opi-
sywać jeden przedmiot z muzealnej 
kolekcji. W tym miesiącu bohatera-
mi naszej opowieści są sofa i berże-
ra, które są eksponowane w saloniku 
mieszczańskim.
Meble stanowią nieodłączny element to-
warzyszący człowiekowi od zarania dzie-
jów. Nie są jedynie sprzętami użytkowy-
mi. Ich kształt, konstrukcja, zdobienia 
wskazywały i nadal wskazują na status ich 
właściciela. Spośród nich na większą uwa-
gę zasługują krzesła, nie tylko dlatego, że 
były jednymi z pierwszych mebli w ludz-
kich siedzibach, ale również zwykle mają 
też wyjątkowy charakter.
Często dzięki nim podkreśla się przecież 
godność siedzącej osoby. Stanowią symbol 
władzy i urzędu. Najstarsze przedstawie-
nia siedzisk ukazują spoczywające na nich 
boginie, władców, stosunkowo wczesne są 
również przedstawienia siedzących na krze-
słach muzyków. Już najstarsze wizerunki 
krzeseł ukazują, jak wielką dbałość przykła-
dano do ich wyglądu. W starożytności zdo-
biono je zwykle motywami zwierzęcymi, 
nogi przybierały wówczas kształt zwierzę-
cych kończyn. Z czasem zmieniały się  for-
my, rodzaje zdobień oraz użyte materiały.
W kolekcji Muzeum w Kętach krzeseł nie 
brakuje. Pochodzą oczywiście ze znacznie 
późniejszego czasu. Wśród nich są proste 
zwykle zydle, powszechne na wsiach, choć 
przecież ich rodowód wywodzi się z rene-
sansowego sgabello, zdobiącego niejeden 
pałac. Jest też w muzeum kolekcja krzeseł, 
na których siadali mieszczanie. Można tu 
spotkać również meble, co by tu nie mó-
wić, luksusowe. Dzięki konserwacji prze-
prowadzonej w 2013, części z nich udało 
się przywrócić dawny blask. Są to kanapa 
zwana też sofą albo otomaną oraz fotele 
typu bergere (berżera), co w języku pol-
skim znaczy pasterka.  Meble mają nieco 
rozłożystą formę, szczególnie jeśli chodzi 
o oparcia, trudno się jednak dziwić, ponie-

waż taki a nie inny kształt był dostosowa-
ny do obszernych, krynolinowych sukien.  
Fotele tego typu, lecz w unowocześnionej 
formie,  można dziś spotkać w wielu do-
mach czy klubach. Obecnie jednak bardzo 
rzadko nazywamy je berżerami, a raczej 
klubowcami albo leniwcami. 
Wzorzec takich mebli pojawił się na salo-
nach w pierwszej połowie XVIII wieku, za 
czasów panowania Ludwika XV wieku, od-
tąd zaczęły rozwijać się formy stylu roko-
kowego. Z czasem niektóre elementy me-

bli zmieniano na nieco prostsze. Znaczące 
modyfikacje zauważalne są w okresie roz-
wijania się klasycyzmu francuskiego. 
Wówczas to pod wpływem Marii Antoni-
ny, niestroniącej od nowinek, zastąpiono 
między innymi dotychczasowe charakte-
rystyczne dla tego stylu wzory nóg, które 
dotąd miały typowy karbolowany kształt 
(w formie wydłużonej litery S) i zaczęto 
stosować nogi proste. 
Nasza kanapa i fotele prezentują nieco 
młodszy, cieszący się do dzisiaj sporym 
powodzeniem, styl Ludwika Filipa. Rozwi-
jał się on we Francji w latach 30. i 40. XIX 
stulecia.  To za czasów panowania króla 
Francji Ludwika Filipa, ostatniego z rodu 
Burbonów, wytworzył się nurt, który, 
mimo że nie aspirował do nowatorskich 
rozwiązań, stał się wyznacznikiem kilku 
charakterystycznych form, nawiązujących 
do dawnych stylów. Zjawisko to występo-

wało zresztą przez prawie całe dziewiętna-
ste stulecie.  W sztuce zaczęły się pojawiać 
dawne style w nowej odsłonie zwane neo-
stylami czy historycyzmami. Mamy więc 
neoromanizm, neogotyk, neorenesans, 
neobarok, itd. Ponadto w tym czasie mod-
ne było łączenie ze sobą wspomnianych 
stylów a meble tworzone w takiej właśnie 
eklektycznej formie cieszyły się powodze-
niem, szczególnie wśród bogacącego się 
mieszczaństwa. W meblach w stylu Lu-
dwika Filipa nad pozostałymi neostylami 
dominuje forma neorokokowa.
 I w taką właśnie stylizację ubrano naszą 
kanapę i fotele.   Wykonano je w części 
z drewna iglastego, te elementy kon-
strukcji ukryte są pod tapicerką. Widocz-
na część drewnianej ramy zrobiona jest 
natomiast ze szlachetniejszego drewna 
orzechowego. Nasze meble ozdobio-
no przy pomocy narzędzi snycerskich, 
a rzeźbienia przybierają postać motywu 
kwiatowego. Drewniana konstrukcja zo-
stała prawdopodobnie wyprodukowana 
w Wiedniu. Świadczą o tym, zachowane 
na meblach numery kolejowe. Zakupio-
no je do pracowni tapicerskiej w Bielsku. 
Tapicerkę wykonano z dużą dbałością 
o szczegóły. Siedzisko wyłożone jest war-
stwą sprężyn, obłożonych trawą morską 
i włosiem. Całość zaś ozdobiono sznurami 
i tasiemkami. Tkanina pokrywająca jest 
przymocowana do stelaża ceramicznymi 
gwoździami tapicerskimi, co nadaje me-
blom dodatkowej lekkości. Nóżki foteli 
posiadają małe kółka, taki zabieg często 
stosowano w meblach z tego okresu. Kół-
ka bowiem ułatwiały przesuwanie nieco 
za ciężkich mebli.  Dzisiaj odnowione fotel 
i sofa zdobią zaaranżowany salonik miesz-
czański w kęckim muzeum, a pozostałe 
fotele z tego kompletu nadal czekają na 
swoją kolej do konserwacji. 
Inwentarz artystyczno-historyczny  Mu-
zeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kę-
tach, sygn. MK/H/1105, MK/H/1109

Renata Bożek

Sofa i berżera w mieszczańskim saloniku

W niedzielę 19 marca br., w godz. 15.00 – 16.30 zapra-
szamy do kęckiego muzeum na warsztaty zatytułowane 
„Przeszłość zaklęta w przedmiotach”, w ramach naszego 
stałego cyklu „Laboratorium Muzealne”.  
W trakcie zajęć uczestnicy dowiedzą się skąd u ludzi 
wzięła się chęć kolekcjonowania przedmiotów. Czym 
zajmowały się pierwsze muzea? Jaką rolę na przestrzeni 
dziejów pełniły wielkie kolekcje? Wszystkim uczestnikom 
zostanie przybliżona wiedza na temat pracy w muzeum, 

sposobów zabezpieczania i opisywania zbiorów. Oso-
bom, które w przyszłości planują zająć się tworzeniem 
własnych kolekcji, przekazane zostaną przydatne wska-
zówki jak zacząć i w jaki sposób przez historyczny aspekt, 
patrzeć na dany przedmiot. Na warsztatach będzie 
można od tzw. kuchni zapoznać się z pracą muzealnika. 
Ilość miejsc jest ograniczona do 25. Zapisy w muzeum 
lub pod nr telefonu 33 845 31 07. Koszt udziału w warsz-
tatach od osoby - 5 zł lub 3 zł dla emerytów oraz dzieci 

i młodzieży uczącej się do 18 –go roku życia. 
Laboratorium muzealne – to cykl niedzielnych warsz-
tatów dla wszystkich, którzy chcą zgłębiać i poznawać 
różne artystyczne, etnograficzne i historyczne tematy. 
To aktywne spędzenie czasu z przeszłością, gdzie można 
własnoręcznie „szlifować” warsztat i poznawać różne 
techniki pracy pasjonatów przeszłości.

Muzeum w Kętach

Przeszłość zaklęta w przedmiotach – zapraszamy na niedzielne warsztaty muzealne
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XXIX sesja Rady Miejskiej
Interpelacje i zapytania radnych
Radny Piotr Żmuda: W ramach wiosen-
nego przeglądu dróg bardzo bym prosił 
o zwrócenie szczególnej uwagi na ciąg 
ścieżki rowerowej wzdłuż obwodnicy po-
łudniowo-zachodniej. Po zimie nastąpiła 
tam bardzo duża dewastacja powierzchni 
asfaltowej.
Marcin Śliwa, wiceburmistrz Gminy 
Kęty: Mamy sygnały, że rzeczywiście stan 
techniczny tego asfaltu po zimie nie jest 
dobry. Zajmiemy się sprawą i dokonamy 
stosowne naprawy.
Radny Lesław Kuźma: Interpelacja 
dotyczy wniosku z Zebrania Wiejskiego 
jednego z mieszkańców Bulowic, który 
zgłosił uchwałę dot. pozyskania środków 
unijnych na przebudowę ul. Świerkowej 
w Bulowicach.
Marcin Śliwa, wiceburmistrz Gminy 
Kęty: Wniosek o remont ul. Świerkowej 
jest do realizacji, natomiast w tym roku 
remontu nie będzie. Środków unijnych na 
takie drogi pozyskać nie można. Środki 
unijne można pozyskać na drogi główne.
Radny Lesław Kuźma: Interpelacja do-
tyczy złego stanu technicznego przejazdu 
przez trakcję kolejową na wysokości styku 
ul. Krakowskiej i ul. Bielskiej w Bulowi-
cach.
Marcin Śliwa, wiceburmistrz Gminy 
Kęty: sprawę stanu technicznego tego 
przejazdu przekażemy do PKP  PLK, który 
jest podmiotem odpowiedzialnym za stan 
techniczny przejazdów, torów kolejowych 
i całej infrastruktury.
Radny Andrzej Wiśniowski: Inter-
pelacja dotyczy złego stanu ul. Głównej 
w Bielanach, szczególnie na zakręcie, ja-
dąc w kierunku centrum – duża dziura, 
która zagraża bezpieczeństwu.
Marcin Śliwa, wiceburmistrz Gminy 
Kęty: zajmiemy się tą sprawą wspólnie z po-
wiatem, ponieważ jest to droga powiatowa. 
W okresie zimowym żadna otaczarnia (za-
kład, który zajmuje się produkcją mas bi-
tumicznych na ciepło) nie pracuje. Czasa-
mi można zobaczyć w styczniu lub lutym, 
że z worka ekipa wysypuje zimną masę 
bitumiczną – stosujemy to wyjątkowo 
i wyłącznie w tych miejscach, gdzie wyrwa 
lub dziura na ten moment zagraża bezpie-
czeństwu. 
Radna Urszula Włodarczyk: Proś-
ba mieszkańców, dotycząca interwencji 
w sprawie katastrofalnego stanu technicz-
nego przejazdu kolejowego na ul. Party-
zantów.
Marcin Śliwa, wiceburmistrz Gminy 
Kęty:  Sprawę stanu technicznego tego 

przejazdu przekażemy do PKP  PLK, który 
jest podmiotem odpowiedzialnym za stan 
techniczny przejazdów, torów kolejowych 
i całej infrastruktury.
Radna Urszula Włodarczyk: Interpe-
lacja dotyczy kanalizacji na ul. Baściki. 
Mieszkańcy zwrócili się z prośbą o ewen-
tualną współpracę z Gminą Porąbka w za-
kresie kanalizacji tej części dzielnicy Kęty 
Podlesie. Ulica Baściki jest ulicą granicz-
ną – po jednej stronie budynki należą do 
Gminy Kęty, po drugiej – do Gminy Porąb-
ka. 
Marcin Śliwa, wiceburmistrz Gmi-
ny Kęty: Projektuje to Gmina Porąbka 
w ramach swojej aglomeracji. Problem 
polega na tym, że nitka, która jest pro-
jektowana, przebiega za domami i sprawa 
rozbija się o kwestie techniczne. Spotkam 
się z przedstawicielami Gminy Porąbka 
wraz z prezesem Zakładu Wodociągów 
i przekażemy Pani Radnej ustalenia lub 
wątpliwości w formie pisemnej, dotyczące 
zrealizowania podłączenia naszych miesz-
kańców.
Radna Urszula Włodarczyk: Interpela-
cja dotyczy informacji na temat stacji ko-
lejowej w dzielnicy Podlesie. 
Marcin Śliwa, wiceburmistrz Gminy 
Kęty: PKP PLK przewiduje gruntowny 
remont linii 117, czyli linii kolejowej po-
między Krakowem a Bielsko-Białą. Na ten 
cel województwo małopolskie przeznaczy 
120 mln. zł. W tym momencie prowa-
dzone są prace studyjne, celem ustalenia 
zakresu remontów, koncepcji, a wszelkie 
nieruchomości, które leżą wzdłuż tej linii 
zostały zablokowane na ten czas, jeżeli 
chodzi o obrót. Budynek jest przewidzia-
ny do sprzedaży lub wyburzenia, ale spra-
wa z tego powodu utknęła, mimo iż PKP 
SA jest zainteresowana kupnem działki na 
której znajduje się budynek stacji. Wszyst-
ko zależy od szybkości przeprowadzenia 
prac projektowych.  
Podjęcie uchwał:
1) W sprawie zmiany studium uwarunko-
wań i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego gminy Kęty
Za przyjęciem uchwały głosowało 19 rad-
nych, bez sprzeciwu, i bez osób wstrzy-
mujących się w obecności 19 radnych. 
2) W sprawie zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy 
Kęty
Za przyjęciem uchwały głosowało 19 rad-
nych, bez sprzeciwu i bez osób wstrzymu-
jących się, w obecności 19 radnych.
3) W sprawie zmiany ustaleń miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzenne-

go gminy Kęty (została wszczęta proce-
dura zmiany planu, ale tylko w zakresie 
ustaleń - zmiana dotyczyła wyłącznie 
parametrów i wskaźników dla terenów 
już przeznaczonych pod zabudowę). 
Za przyjęciem uchwały głosowało 19 rad-
nych, bez sprzeciwu i bez osób wstrzymu-
jących się, w obecności 19 radnych.
 
4) W sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 
położonej w Malcu na okres do 3 lat (nie-
ruchomość użytkowana jest przez dotych-
czasowego dzierżawcę w celu prowadzenia 
niepublicznego. Podjęcie uchwały spowo-
duje możliwość zawarcia kolejnej umowy).
Za przyjęciem uchwały głosowało 19 rad-
nych, bez sprzeciwu i bez osób wstrzymu-
jących się, w obecności 19 radnych.
5) W sprawie uchwalenia Statutu Domu 
Kultury w Kętach (statut zostaje zmienio-
ny w celu ujednolicenia, zaktualizowania 
i uporządkowania). 
Za przyjęciem uchwały głosowało 19 rad-
nych, bez sprzeciwu, i bez osób wstrzymu-
jących się, w obecności 19 radnych.
6)   W sprawie określenia kryteriów dla 
drugiego etapu postępowania rekrutacyj-
nego do przedszkoli publicznych, prowa-
dzonych na terenie Gminy Kęty ( projekt 
uchwały określa sześć kryteriów: obowią-
zek rocznego przygotowania przedszkol-
nego; ustawowe prawo do korzystania 
z wychowania przedszkolnego; rodzeń-
stwo dziecka kontynuuje wychowanie 
przedszkolne w przedszkolu pierwszej 
preferencji lub ubiega się o przyjęcie 
do przedszkola pierwszej preferen-
cji; oboje rodziców lub rodzic samotnie 
wychowujący lub prawni opiekunowie 
dziecka pracują zawodowo, prowadzą 
działalność gospodarczą lub pobierają 
naukę w systemie dziennym; dziecko jest 
mieszkańcem miejscowości, w której zlo-
kalizowane jest przedszkole pierwszej pre-
ferencji; rodzina dziecka jest objęta opieką 
kuratora sądowego lub asystenta rodziny).  
Za przyjęciem uchwały głosowało 19 rad-
nych, bez sprzeciwu i bez osób wstrzymu-
jących się, w obecności 19 radnych.
7) W sprawie kryteriów branych pod 
uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym 
do klas pierwszych publicznych szkół 
podstawowych, prowadzonych przez 
Gminę Kęty dla kandydatów zamieszka-
łych poza obwodem danej szkoły (projekt 
obejmuje trzy kryteria: kandydat jest 
mieszkańcem Gminy Kęty; rodzeństwo 
kandydata uczęszcza do danej szkoły 
podstawowej lub zespołu szkół i będzie 
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kontynuowało tam naukę w roku szkolnym, któ-
rego dotyczy postępowanie rekrutacyjne lub ubie-
ga się o przyjęcie do danej szkoły podstawowej lub 
zespołu szkół; kandydat, odbywa roczne przygo-
towanie przedszkolne w przedszkolu znajdującym 
się w zespole łącznie ze szkołą podstawową, do 
której kandydat ubiega się o przyjęcie lub w przed-
szkolu znajdującym się w obwodzie szkoły podsta-
wowej, do której kandydat ubiega się o przyjęcie). 
Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych, bez 
sprzeciwu, 1 osoba wstrzymała się od głosu. Głoso-
wanie przeprowadzono w obecności 18 radnych.
8) W sprawie projektu dostosowania sieci szkół 
podstawowych i gimnazjów prowadzonych na 
terenie Gminy Kęty do nowego ustroju szkol-
nego (zgodnie z art. 117 ust. 1 i art. 118 usta-
wy z dniem 1 września 2017 r. dotychczaso-
wa sześcioletnia szkoła podstawowa staje się 
ośmioletnią szkołą podstawową, a uczniowie 
klas I-VI dotychczasowej sześcioletniej szkoły 
podstawowej stają się uczniami odpowiednich klas 
ośmioletniej szkoły podstawowej. W konsekwen-
cji powyższego, zgodnie z art. 127 ustawy z dniem 
1 września 2017 r. likwiduje się klasę I, a w  latach 
następnych kolejne klasy dotychczasowego gim-
nazjum). Za przyjęciem uchwały głosowało 19 rad-
nych, bez sprzeciwu, i bez osób wstrzymujących się 
w obecności 19 radnych.
9) W sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci 
dotacji celowej dla Miasta Bielsko-Biała na dofinan-
sowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania Pro-
blemom Alkoholowym w Bielsku-Białej w roku 2017 
(pomoc finansowa zostanie udzielona w formie dota-
cji celowej w wysokości 21.095,00 zł ze środków za-
bezpieczonych w budżecie Gminy Kęty na rok 2017).  
Za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych, bez 
sprzeciwu, 1 osoba wstrzymała się od głosu, głoso-
wanie przeprowadzono w obecności 19 radnych.
10) W sprawie udzielenia pomocy finansowej Powia-
towi Wadowickiemu (w podjętej przez Radę Miej-
ską w Kętach uchwale budżetowej Gminy Kęty na 
rok 2017 przewidziana została kwota 10.000,00 zł 
z przeznaczeniem na pomoc powiatowi wadowickie-
mu. Podjęcie uchwały umożliwi pomoc finansową). 
Za przyjęciem uchwały głosowało 19 radnych, bez 
sprzeciwu i bez osób wstrzymujących się, w obecno-
ści 19 radnych.
11) W sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 
Spraw Gospodarczych na rok 2017.
Za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych, bez 
sprzeciwu, 1 osoba wstrzymała się od głosu. Głoso-
wanie przeprowadzono w obecności 19 radnych.
12) W sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 
Spraw Organizacyjno-Regulaminowych na rok 2017. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 19 radnych, bez 
sprzeciwu i bez osób wstrzymujących się, w obecno-
ści 19 radnych.
13) W sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 
Spraw Społecznych na rok 2017.
Za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych, bez 
sprzeciwu, 1 osoba wstrzymała się od głosu. Głoso-
wanie przeprowadzono w obecności 19 radnych.

K. Frysztacka

Narodziny i zgony w gminie Kęty
Pomiędzy 20 stycznia a 20 lutego bieżącego roku w Kętach oraz czterech gmin-
nych sołectwach mieliśmy sporo powodów do radości. Nasza gmina wzboga-
ciła się o 36 malutkich mieszkańców. W samych tylko Kętach pojawiło się osiem 
„par” noworodków, czyli 8 dziewczynek i 8 chłopców. 
Dzieci witaliśmy także w: Witkowicach (7 dzieci: 4 dziewczynki, 3 chłopców), 
Bielanach (5 dzieci: 2 dziewczynki, 3 chłopców), Bulowicach (4 dzieci: 1 dziew-
czynka, 3 chłopców), Nowej Wsi (4 dzieci: 2 dziewczynki, 2 chłopców).
Do wzrostu liczby zaludnienia nie przyczyniły się sołectwa Łęki oraz Malec.
Niestety, w tym samym czasie zmuszeni byliśmy pożegnać aż 40 naszych 
współmieszkańców, pośród których znaleźli się 33-letni kęczanin (najmłodszy 
zmarły) i 92-letnia kęczanka (najstarsza zmarła). Pogrążonym w żałobie rodzi-
nom składamy najgłębsze wyrazy współczucia. Odeszli:

W dniu zamykającym analizowany okres (20 lutego) naszą gminę zamieszki-
wało łącznie 33.539 osób, czyli o 6 mniej niż w zestawieniu z poprzedniego 
numeru.

oprac. Barbara Kuźma-Suazo

Adamaszek Adam Piotr, lat 36 – Łęki
Adamus Piotr Władysław, lat 58 – Bulowice

Babiuch Kazimierz Stanisław, lat 72 – 
Bielany

Bartuś Zdzisława Maria, lat 83 – Nowa Wieś
Burzej Tadeusz Józef, lat 90 – Bulowice
Chmiel Zofia Anna, lat 74 – Witkowice
Ćwiertnia Grażyna Maria, lat 57 – Kęty
Dąbrowski Józef, lat 52 – Witkowice

Feliniak Teresa, lat 80 – Kęty
Formas Józefa Anna, lat 66 – Nowa Wieś 
Goc Wincenty Franciszek, lat 82 – Kęty
Haczek Marian Józef, lat 78 – Bielany

Hałat Franciszek, lat 79 – Kęty
Hałat Krzysztof, lat 71 – Bulowice

Handy Adrian Remigiusz, lat 33 – Kęty
Janiczek Adam, lat 48 – Witkowice
Klęczar Andrzej, lat 74 – Witkowice
Kobielus Władysław, lat 70 – Kęty

Kózka Ludwika, lat 92 – Kęty
Kucharczyk Andrzej Maria, lat 77 – Kęty
Kutrzeba Ewa Krystyna, lat 59 – Nowa Wieś

Leśniak Anna Maria, lat 81 – Kęty
Łabędzki Tadeusz Krzysztof, lat 81 – Kęty

Marzec Stanisław Józef, lat 72 – Kęty
Merta Anna, lat 88 – Bielany

Ochmanek Jarzy Józef, lat 62 – Bulowice
Polak Helena Barbara, lat 75 – Kęty

Przybycień Antoni Franciszek, lat 72 – 
Kęty

Pudełko Maria Katarzyna, lat 82 – Kęty
Różycka Danuta, lat 66 – Bulowice

Siwiec Zofia Maria, lat 79 – Bulowice
Sokół Władysław, lat 67 – Witkowice

Suchoń Jan Feliks, lat 91 – Kęty
Szłapa Michalina Józefa, lat 81 – Kęty

Szłapa Stanisław, lat 87 – Łęki
Światłoń Tadeusz, lat 79 – Kęty

Tomala Jadwiga Katarzyna, lat 82 – 
Nowa Wieś

Tomiak Jan, lat 60 – Bulowice
Węgrzyn Franciszek Stanisław, lat 85 – Kęty
Wiśniowski Tadeusz Józef, lat 69 – Kęty

Wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas chwilach dzielili 
z nami smutek i żal okazali wiele serca oraz uczestniczyli 

we Mszy Świętej i ceremonii pogrzebowej 

Rodzinie, Przyjaciołom, Sąsiadom, Znajomym, Delegacjom za 
współczucie, ofiarowane Msze Święte za zmarłego, wieńce i kwiaty 

serdeczne Bóg zapłać

składa Rodzina

śp. Franciszka Węgrzyna
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O G Ł O S Z E N I E
Burmistrz Gminy Kęty

  ogłasza III-ci przetarg ustny nieograniczony
na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kęty położonej w Kętach przy ul. Widok obejmującej 
niezabudowaną działkę nr 3921 o pow. 2636 m2, zapisaną w księdze wieczystej nr KR2E/00001507/2.
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kęty 
uchwalonego uchwałą Nr IX/268/2015 Rady Miejskiej w Kętach z dnia    17.06.2015 r. (Dz. Urz. Woj. Małopol-
skiego z dnia 30.06.2015r., poz. 3881) w/w nieruchomość położona jest w terenach zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej i zabudowy usługowej w zieleni urządzonej oznaczonych symbolem 283.MNZ.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi : 98.000,00 zł  (słownie: dziewięćdziesiąt osiem tysięcy złotych) + 23 % VAT
                    
1.  Przetarg   odbędzie   się  4 kwietnia  2017r.  o godz. 1000  w Sali Narad (I piętro) Urzędu Gminy Kęty  Rynek  7.
2.  W   przetargu   mogą   brać  udział   osoby   fizyczne   lub  prawne, które wpłacą wadium w wysokości 10.000,00 
zł  (słownie: dziesięć tysięcy złotych). Wadium  może być  wniesione tylko w formie wpłaty pieniężnej  przelewem  
na konto Nr 07 1050 1070 1000 0023 6738 4605  w banku ING Bank Śląski  w  takim   terminie,  aby  najpóźniej  w  
dniu 31 marca 2017r. wymagana  kwota   znajdowała  się  na  koncie  Urzędu Gminy   Kęty.  Dowód  terminowego 
wniesienia  wadium  należy  przedłożyć  komisji  przetargowej   przed otwarciem przetargu.
3.  Wadium  zwrócone  zostanie  w  terminie  do  3 dni  od   daty  przetargu,  a wpłacone  przez uczestnika,  który    
przetarg   wygrał   zalicza  się   na  poczet  ceny   nabycia  nieruchomości.
Wadium ulega przepadkowi  w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy sprze-
daży nieruchomości.
4.  Wylicytowaną   cenę   nabycia   nieruchomości   należy   uiścić  w  całości  przed   zawarciem notarialnej  umowy 
sprzedaży.
5.  Szczegółowych informacji na temat przetargu udziela Dyrektor Wydziału  Gospodarki Nieruchomościami   Urzę-
du  Gminy   Kęty,    pok.  30,   tel. 33 / 844-76-00    wew. 131 w godzinach pracy Urzędu.    
6.  Burmistrz Gminy Kęty może odwołać ogłoszony przetarg bez podania przyczyny. 

Ogłoszenie o przetargu wywiesza się na tablicy ogłoszeń na okres 36 dni tj. od dnia 27.02.2017r. do dnia 
4.04.2017r. Ogłoszenie zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Gminy.

Kęty, dnia  14.02.2017r. 

Znak:GN.6840.8.2016.RK
O G Ł O S Z E N I E

Burmistrz Gminy Kęty
ogłasza III-ci przetarg ustny nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kęty położonej w Kętach przy ul. Widok obejmującej 
niezabudowaną działkę nr 3922 o pow. 2368 m2, zapisaną w księdze wieczystej nr KR2E/00001507/2.
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kęty 
uchwalonego uchwałą Nr IX/268/2015 Rady Miejskiej w Kętach z dnia 17.06.2015 r. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego 
z dnia 30.06.2015r., poz. 3881) w/w nieruchomość położona jest w terenach zabudowy mieszkaniowej jednoro-
dzinnej i zabudowy usługowej w zieleni urządzonej oznaczonych symbolem 283.MNZ.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 88.000,00 zł (słownie: osiemdziesiąt osiem tysięcy złotych) + 23 % VAT.
                  
1.  Przetarg odbędzie się 4 kwietnia  2017 r. o godz. 1100  w Sali Narad (I piętro) Urzędu Gminy Kęty  Rynek  7.
2.  W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą wadium w wysokości 9.000,00 zł  
(słownie:  dziewięć tysięcy złotych). Wadium  może być  wniesione tylko w formie wpłaty pieniężnej  przelewem  
na konto Nr 07 1050 1070 1000 0023 6738 4605  w banku ING Bank Śląski  w  takim   terminie,  aby  najpóźniej  w  
dniu              31 marca 2017r. wymagana  kwota   znajdowała  się  na  koncie  Urzędu Gminy   Kęty.  Dowód  termino-
wego wniesienia  wadium  należy  przedłożyć  komisji  przetargowej   przed otwarciem przetargu.
3.  Wadium  zwrócone  zostanie  w  terminie  do  3 dni  od   daty  przetargu,  a   wpłacone  przez uczestnika,  który    
przetarg   wygrał   zalicza  się   na  poczet  ceny   nabycia  nieruchomości.
Wadium  ulega   przepadkowi  w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy kupna- 
sprzedaży nieruchomości.
4.  Wylicytowaną cenę nabycia nieruchomości   należy   uiścić  w  całości  przed   zawarciem notarialnej  umowy 
sprzedaży.
5.  Szczegółowych   informacji   na   temat przetargu  udziela  Dyrektor   Wydziału  Gospodarki Nieruchomościami   
Urzędu  Gminy   Kęty, pok. 30, telefon 33/844-76-00 wew. 131 w godzinach pracy Urzędu.    
6.  Burmistrz Gminy Kęty może odwołać ogłoszony przetarg bez podania przyczyny. 

Ogłoszenie o przetargu wywiesza się na tablicy ogłoszeń na okres 36 dni tj. od dnia 27.02.2017r. do dnia 
4.04.2017r. Ogłoszenie zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Gminy.

Kęty, dnia  14.02.2017r. 

Znak:GN.6840.9.2016.RK
O G Ł O S Z E N I E

Burmistrz Gminy Kęty
ogłasza III-ci przetarg ustny nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kęty położonej w Kętach przy ul. Widok obejmującej 
niezabudowaną działkę nr 3923 o pow. 2114 m2, zapisaną w księdze wieczystej nr KR2E/00001507/2.
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kęty 
uchwalonego uchwałą Nr IX/268/2015 Rady Miejskiej w Kętach z dnia  17.06.2015 r. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego 
z dnia 30.06.2015r., poz. 3881) w/w nieruchomość położona jest w terenach zabudowy mieszkaniowej jednoro-
dzinnej i zabudowy usługowej w zieleni urządzonej oznaczonych symbolem 283.MNZ.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 69.000,00 zł (słownie: sześćdziesiąt dziewięć tysięcy złotych) + 23% VAT.

1.  Przetarg   odbędzie   się  4 kwietnia  2017r.  o godz. 1200  w Sali Narad (I piętro) Urzędu Gminy Kęty  Rynek  7.
2.  W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą wadium w wysokości 7.000,00 zł  
(słownie:  siedem tysięcy złotych). Wadium  może być  wniesione tylko w formie wpłaty pieniężnej  przelewem  na 
konto Nr 07 1050 1070 1000 0023        6738 4605  w banku ING Bank Śląski  w  takim   terminie,  aby  najpóźniej  w  
dniu 31 marca 2017r. wymagana  kwota   znajdowała  się  na  koncie  Urzędu Gminy   Kęty.  Dowód  terminowego 
wniesienia  wadium  należy  przedłożyć  komisji  przetargowej   przed otwarciem przetargu.
3.  Wadium  zwrócone zostanie  w terminie do 3 dni od daty przetargu,a wpłacone przez uczestnika,  który    prze-
targ   wygrał   zalicza  się   na  poczet  ceny   nabycia  nieruchomości.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy kupna- 
sprzedaży nieruchomości.
4.  Wylicytowaną cenę nabycia nieruchomości należy uiścić w całości przed zawarciem notarialnej umowy sprzedaży.
5.  Szczegółowych informacji  na temat przetargu  udziela  Dyrektor   Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Gminy Kęty, pok. 30, telefon 33/844-76-00 wew.131 w godzinach pracy Urzędu.    
6.  Burmistrz Gminy Kęty może odwołać ogłoszony przetarg bez podania przyczyny. 

Ogłoszenie o przetargu wywiesza się na tablicy ogłoszeń na okres 36 dni tj. od dnia 27.02.2017r. do dnia 
4.04.2017r. Ogłoszenie zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Gminy.

Kęty, dnia  14.02.2017r. 

Znak:GN.6840.10.2016.RK
O G Ł O S Z E N I E

Burmistrz Gminy Kęty
ogłasza III-ci przetarg ustny nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kęty położonej w Kętach przy ul. Widok obejmującej 
niezabudowaną działkę nr 3924 o pow. 1796 m2, zapisaną w księdze wieczystej nr KR2E/00001507/2.
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kęty 
uchwalonego uchwałą Nr IX/268/2015 Rady Miejskiej w Kętach z dnia 17.06.2015 r. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego 
z dnia 30.06.2015r., poz. 3881) w/w nieruchomość położona jest w terenach zabudowy mieszkaniowej jednoro-
dzinnej i zabudowy usługowej w zieleni urządzonej oznaczonych symbolem 283.MNZ.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 70.000,00 zł (słownie: siedemdziesiąt tysięcy złotych) + 23 % VAT. 
 
1.  Przetarg odbędzie się 4 kwietnia 2017r.  o godz. 1300  w Sali Narad (I piętro) Urzędu Gminy Kęty  Rynek  7.
2.  W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne lub  prawne, które wpłacą wadium w wysokości 8.000,00 zł  
(słownie:  osiem tysięcy złotych). Wadium  może być  wniesione tylko w formie wpłaty pieniężnej  przelewem  na 
konto Nr 07 1050 1070 1000 0023 6738 4605 w banku ING Bank Śląski  w  takim   terminie,  aby  najpóźniej  w  dniu                        
31 marca 2017r. wymagana  kwota   znajdowała  się  na  koncie  Urzędu Gminy   Kęty.  Dowód  terminowego 
wniesienia  wadium  należy  przedłożyć  komisji  przetargowej   przed otwarciem przetargu.
3.  Wadium zwrócone zostanie w  terminie do 3 dni  od daty  przetargu, a wpłacone przez uczestnika, który  prze-
targ wygrał zalicza się na  poczet  ceny   nabycia  nieruchomości.
 Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy kupna- 
sprzedaży nieruchomości.
4.  Wylicytowaną   cenę   nabycia   nieruchomości   należy   uiścić  w  całości  przed   zawarciem notarialnej  umowy 
sprzedaży.
5.  Szczegółowych informacji na temat przetargu udziela Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzę-
du Gminy Kęty, pok. 30, telefon 33 /844-76-00 wew. 131 w godzinach pracy Urzędu.    
6.  Burmistrz Gminy Kęty może odwołać ogłoszony przetarg bez podania przyczyny. 

Ogłoszenie o przetargu wywiesza się na tablicy ogłoszeń na okres 36 dni tj. od dnia 27.02.2017r. do dnia 
4.04.2017r. Ogłoszenie zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Gminy.

Kęty, dnia  14.02.2017r. 

PRACA
Kęty - kasjer – tel.: 726 777 868  
Kęty – operator wózków widłowych - e-mail: rekrutacja@workpro-
fit.pl z dopiskiem: KĘTY/MAGAZYN, tel.: 695 647 618  
Kęty – magazynier – tel.: 33/822 10 11  
Kęty - roznoszenie ulotek – e-mail: kontakt@tiexpress.pl  
Kęty - wystawianie art. na Allegro – dodatkowa – tel.: 795 230 901  
Kęty – prasowaczka – tel.: 514 851 446  
Kęty – pracownik ochrony – tel.: 602 358 741  
Kęty – kierowca – tel.: 33/845 56 62  
Kęty – pracownik budowlany – tel.: 33/845 01 81  

Kęty – specjalista ds. sprzedaży – tel.: 33/845 15 80  
Kęty – malarz/tapeciarz – tel.: 501 589 868  
Kęty – grafik komputerowy – e-mail: s.sadlik@silesiamusiccenter.pl  
Kęty – pomoc na dziewiarni – tel.: 33/845 13 97  
Kęty – fotograf – tel.: 604 143 905  
Kęty – praca w lodziarni – tel.: 33/874 46 40
INNE
Kęty - do wynajęcia lokal w centrum osiedla – tel.: 602 808 393  
Witkowice - sprzedam działkę – tel.: 602 256 623  
Kęty - sprzedam – tel.: 505 443 739  
Kęty – łózko rehabilitacyjne na pilot sprzedam – te.: 605 491 700  

Bulowice - skup samochód terenowych 4x4 – tel.: 506 816 452  
Kęty - przegrywanie kaset VHS VHS-C Video8 Hi8 na DVD lub 
PENDRIVE – tel.: 604 388 947  
Kęty - ogrodzenia plastikowe / balustrady z tworzywa/ sztachety 
plastikowe – tel.: 691 052 998  
Kęty i okolica – szukam nauczyciela śpiewu dla córki – tel.: 605 
168 717  
Kęty - frezowanie / rozwiercanie kominów, montaż wkładów 
kominowych – tel.: 600 103 603  
Kęty/Witkowice – korepetycje z matematyki – szkoła podstawowa 
i gimnazjum – tel.: 605 138 717

Ogłoszenia Drobne
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Znak:GN.6840.1.2016.RK
O G Ł O S Z E N I E

Burmistrz Gminy Kęty
ogłasza II-gi przetarg ustny nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kęty położonej w Łękach przy ul. 
Piastowskiej obejmującej niezabudowaną działkę nr 592/4 o pow. 1702 m2, zapisaną  w księ-
dze wieczystej nr KR2E/00011356/1.
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego gminy Kęty uchwalonego uchwałą Nr IX/68/2015 Rady Miejskiej w Kętach z dnia  
17.06.2015 r. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z dnia 30.06.2015r. poz. 3881) w/w nieruchomość 
położona jest w terenach zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i zabudowy usługowej,  
oznaczonych symbolem - 6.MW, terenach zieleni nieurządzonej oznaczonych symbolem - 
19.Z oraz terenach dróg publicznych – drogi główne oznaczonych symbolem - 1.KDG.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 87.400,00 zł (słownie: osiemdziesiąt siedem tysięcy  cztery-
sta złotych)   + 23 % VAT.
                  
1. Przetarg odbędzie się 5 kwietnia 2017 r. o godz. 1100 w Sali Narad (I piętro) Urzędu Gminy 
Kęty Rynek 7.
2. W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą wadium w wyso-
kości 9.000,00zł (słownie: dziewięć tysięcy złotych). Wadium może być wniesione tylko w for-
mie wpłaty pieniężnej  przelewem  na  konto Nr 07 1050 1070 1000 00236738 4605 w  banku 
ING Bank Śląski  w  takim   terminie,  aby  najpóźniej  w  dniu 31 marca 2017r. wymagana  
kwota  znajdowała  się  na  koncie  Urzędu Gminy   Kęty.  Dowód terminowego wniesienia  
wadium  należy  przedłożyć  komisji  przetargowej   przed otwarciem przetargu.
3. Wadium zwrócone zostanie w terminie do 3 dni od daty przetargu, a wpłacone przez 
uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia  nieruchomości.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawar-
cia umowy sprzedaży nieruchomości.
4. Wylicytowaną cenę nabycia nieruchomości należy uiścić w całości przed zawarciem notarialnej 
umowy sprzedaży.
5. Szczegółowych informacji na temat przetargu udziela Dyrektor Wydziału Gospodarki Nie-
ruchomościami Urzędu Gminy Kęty, pok. 30, telefon 33/844-76-00 wew. 131 w godzinach 
pracy Urzędu.    
6. Burmistrz Gminy Kęty może odwołać ogłoszony przetarg bez podania przyczyny. 

Ogłoszenie o przetargu wywiesza się na tablicy ogłoszeń na okres 37 dni tj. od dnia 
27.02.2017r. do dnia 5.04.2017r. Ogłoszenie zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej 
i na stronie internetowej Urzędu Gminy Kęty.

Kęty, dnia  14.02.2017r. 

Znak:GN.6840.4.2015.RK
O G Ł O S Z E N I E

Burmistrz Gminy Kęty
  ogłasza III-ci przetarg ustny nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kęty położonej w Kętach przy ul. 
Franciszkańskiej obejmującej niezabudowaną działkę nr 4394/1 o pow. 1581 m2, zapisaną         
w księdze wieczystej nr KR2E/00002537/8.
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego gminy Kęty uchwalonego uchwałą Nr IX/68/2015 Rady Miejskiej w Kętach z dnia                   
17.06.2015 r. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z dnia 30.06.2015r. poz. 3881) w/w nieruchomość po-
łożona jest w terenach zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej oznaczonych symbolem 6.MW.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 58.000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt osiem tysięcy 
złotych) + 23 % VAT.  
                  
1. Przetarg odbędzie się 5 kwietnia  2017 r. o godz. 900 w Sali Narad (I piętro) Urzędu Gminy 
Kęty Rynek 7.
2. W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą wadium w wyso-
kości 6.000,00zł (słownie: sześć tysięcy złotych). Wadium  może być wniesione tylko w formie 
wpłaty pieniężnej  przelewem  na  konto Nr 07 1050 1070 1000 0023 6738 4605     w  banku 
ING Bank Śląski  w  takim   terminie,  aby  najpóźniej  w  dniu 31 marca 2017r. wymagana  
kwota  znajdowała  się  na  koncie  Urzędu Gminy   Kęty.  Dowód terminowego wniesienia  
wadium  należy  przedłożyć  komisji  przetargowej   przed otwarciem przetargu.
3. Wadium zwrócone zostanie w terminie do 3 dni od daty przetargu, a wpłacone przez 
uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet  ceny   nabycia  nieruchomości.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawar-
cia umowy sprzedaży nieruchomości.
4. Wylicytowaną  cenę  nabycia nieruchomości należy uiścić w całości przed zawarciem nota-
rialnej umowy sprzedaży.
5. Szczegółowych informacji na temat przetargu udziela Dyrektor  Wydziału Gospodarki Nie-
ruchomościami Urzędu Gminy Kęty, pok.30, telefon 33/844-76-00 wew. 131 w godzinach 
pracy Urzędu.    
6. Burmistrz Gminy Kęty może odwołać ogłoszony przetarg bez podania przyczyny. 

Ogłoszenie o przetargu wywiesza się na tablicy ogłoszeń na okres 37 dni tj. od dnia 
27.02.2017r. do dnia 5.04.2017r. Ogłoszenie zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej 
i na stronie internetowej Urzędu Gminy Kęty.

Kęty, dnia  14.02.2017r. 

10 lutego w Urzędzie Gminy Kęty podpisano porozumienie w sprawie włą-
czenia Ochotniczej Straży Pożarnej w Bielanach do Krajowego Systemu Ra-
towniczo-Gaśniczego. 
Porozumienie podpisali:   Piotr Filipek – komendant powiatowy Państwo-
wej Straży Pożarnej w Oświęcimiu, Krzysztof Jan Klęczar – burmistrz Gmi-
ny Kęty,   Henryk Pawlusiak - prezes zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Bielanach oraz Jerzy Wójcicki – naczelnik Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Bielanach. Uroczyste podpisanie dokumentów odbyło się w obecności Jó-
zefa Szafrana – komendanta gminnego Ochotniczej Straży Pożarnej w Kę-
tach, Sabiny Kojder – dyrektora Wydziału Zarządzania Kryzysowego Gminy 
Kęty, Henryka Jureckiego – z-cy komendanta Państwowej Straży Pożarnej 
w Oświęcimiu i z Rafał Mazgaj z PSP Oświęcim. 
- Na ten dzień Druhowie z OSP w Bielanach czekali od dawna. Ich kompe-
tencje oraz ciężka praca zostały docenione. Z niecierpliwością oczekujemy na 
ostateczne zatwierdzenie tego wniosku - powiedział burmistrz na zakończe-
nie spotkania.
Po uroczystości podpisania dokumentów, w przedmiotowej sprawie został 
złożony wniosek, w celu pozytywnego rozpatrzenia i włączenia jednostki 
OSP w Bielanach do KSRG. 
Wprowadzenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Bielanach do Krajowego Sys-
temu Ratowniczo-Gaśniczego wzmocni zabezpieczenie operacyjne gminy co 
wpłynie wyraźnie na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców oraz pozwoli na 
dalszy rozwój jednostki.

OSP Bielany do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego

Po remoncie śmieci trafiły do lasu. SM szuka sprawcy
1 lutego funkcjonariusze Straży Miejskiej w Kętach dostali zgłoszenie 
o dwóch dzikich wysypiskach śmieci. O sytuacji poinformowali mieszkańcy 
Kęt spacerujący w rejonie kładki nad rzeką Sołą i lasu przy ul. Kasoliki. 
Mieszkańcy gminy Kęty mogą oddawać każdą ilość odpadów w ramach zbiór-
ki odpadów komunalnych, za co płacą dziewięć złotych od osoby przy zało-
żeniu, że są to odpady segregowane. Inaczej jest w przypadku przedsiębior-
ców, a to właśnie odpady przemysłowe najczęściej wyrzucane są na dzikich 
wysypiskach. 
– We wskazanych przez mieszkańców miejscach znaleźliśmy dwie sterty worków wy-
pełnionych resztkami materiałów budowlanych. Wiele wskazuje na to, że w obu przy-
padkach śmieci pochodzą od jednej osoby, która w ten oto sposób pozbyła się tego, co 
zostało z remontu. W sumie to około 10 kubików odpadów – mówi Zbigniew Kanik, 
komendant Straży Miejskiej w Kętach. 
W zebranych śmieciach znaleźć można było: kawałki styropianu, płyt gipsowo
-kartonowych, rurek instalacji wodno-kanalizacyjnej i centralnego ogrzewa-
nia, wełnę mineralną, foliowe opakowania, podkłady pod panele podłogowe, 
plastikowe listwy oraz wiele innych śmieci... 
Urząd Gminy, straż miejska, policja i ekolodzy z Kęt apelują, aby zgłaszać 
każdy przypadek wyrzucania śmieci w niedozwolonym miejscu. Podkreślają 
też, że za taki czyn grozi wysoka kara grzywny i nie ma co liczyć na taryfę 
ulgową lub pouczenie. 
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Kęczanin - Pismo Ziemi Kęckiej24 Historia

Stanisław Jura przyszedł 
na świat w Kętach w domu 
o numerze 69. Urodził się 
23 września 1918 roku w ro-
dzinie Jana i Karoliny z Pier-
ków. W dwa tygodnie później 
14 października, w kęckim 
kościele parafialnym ksiądz 
Jan Pawela ochrzcił chłop-
ca. Zgodnie z wolą Jana 
i Karoliny Jurów, ich syn 
otrzymał na chrzcie imiona 
Stanisław Michał. Miesiąc 
później w listopadzie 1918 
roku skończyły się rządy au-
striackie w Kętach. Miasto po 
okresie blisko 150 lat zabo-
rów, znalazło się znów w gra-
nicach odrodzonego państwa 
polskiego.
Okres dzieciństwa Stanisław 
Jura spędził w rodzinnym 
mieście. Po ukończeniu kęc-
kiej szkoły, przyszły pilot 
zaczął uczęszczać do ośmio-
klasowego Gimnazjum im. 
Marcina Wadowity w Wado-
wicach. Jego szkolnym kole-
gą był między Karol Wojtyła. 
Ich przyjaźń trwała długie 
lata. Wojtyła, najpierw jako 
biskup, następnie metropoli-
ta krakowski, a później jako 
papież wielokrotnie spoty-
kał się z Jurą oraz innymi 
absolwentami wadowickiego gimnazjum. 
Spotkania te miały miejsce zarówno 
w Rzymie, Castel Gandolfo, jak i w czasie 
pielgrzymek Jana Pawła II do Polski. 
W 1938 roku kęczanin przystąpił do eg-
zaminu maturalnego. Były absolwent wa-
dowickiej szkoły z nostalgią wspominał 
ostanie chwile spędzone w Gimnazjum 
im. Marcina Wadowity. W artykule za-
mieszczonym w III numerze „Almanachu 
Kęckiego” z 1999 roku, zatytułowanym 
Mój kolega szkolny Karol Wojtyła. Jego 
Świątobliwość Jan Paweł II papież napisał:

   W maju 1938 roku 42 maturzystów, wśród 
których był Karol Wojtyła opuszczało mury 
wadowickiego gimnazjum. Niektórzy nie 
przypuszczali, że po raz ostatni w życiu od-
czytali umieszczony w szkolnym korytarzu 
napis – dwuwiersz A. Tibullusa wybitnego 
elegika rzymskiego:
Casta placent superis, pura cum veste venite
Et manibus puris sumite fontis aquam*   

Po skończeniu szkoły średniej w sierpniu 
1938 roku Stanisław Jura ukończył kurs 
szybowcowy w Bezmiechowej, niedaleko 
Leska. Swoją dalszą przyszłość, podobnie 

jak wielu jego kolegów, postano-
wił związać z wojskiem. W lipcu 
1939 roku ukończył dziewięcio-
miesięczny Dywizyjny Kurs Pod-
chorążych Rezerwy w Krakowie 
i otrzymał przydział do 12 wado-
wickiego pułku piechoty. W sze-
regach tej jednostki kęczanin 
brał udział w wojnie obronnej 
z Niemcami. W kampanii wrze-
śniowej, podchorąży Jura dowo-
dził drużyną piechoty. Po trzech 
tygodniach zaciętych walk, wo-
bec przytłaczającej przewagi 
wojsk niemieckich i sowieckich, 
Jura wraz z grupką żołnierzy 
z 12 pułku piechoty przekroczył 
granicę Polski i Węgier. Stało się 
to 21 września 1939 roku. 
Po przejściu granicy, węgierska 
żandarmeria zatrzymała Pola-
ków. Grupa wojskowych z 12 
pułku piechoty została osadzona 
w mieście Miszkolc. Oficerów 
i żołnierzy Wojska Polskiego 
poddano najpierw weryfikacji, 
podzielono na grupy, a następnie 
skierowano do poszczególnych 
obozów internowania. W ostat-
nich dniach września 1939 roku 
eskortowani przez Węgrów żoł-
nierze zatrzymali się na dłuższy 
postój na stacji Budapeszt. Tam 
Stanisław Jura spotkał młode-
go węgierskiego skauta, który 

wraz z pracownikami Czerwonego Krzyża 
z dużym zaangażowaniem niósł pomoc in-
ternowanym polskim żołnierzom. Jak się 
okazało tym skautem był Árpád Göncz, 
który pół wieku później zostanie pierw-
szym niekomunistycznym prezydentem 
Republiki Węgier. Kęczanin zaprzyjaźnił 
się wtedy z młodym Węgrem. Po kilku 
dniach Stanisław Jura dotarł ze swoim 
transportem do miejsca internowania, 
którym była wieś Nagycenk, położona 
niedaleko miasta Sopron. Na początku 
1940 roku Węgrzy przenieśli pochodzą-

Wojenna epopeja Stanisława Jury
Życiorys Stanisława Jury to doskonały materiał na scenariusz filmowy. Urodzony w 1918 roku kęczanin był żołnierzem 
Wojska Polskiego i uczestnikiem kilku kampanii wojennych w czasie II wojny światowej. Stanisław Jura znał też osoby, 
które wywarły duży wpływ na zmiany, jakie zaszły w Europie pod koniec XX w. Jego szkolnym kolegą był Karol Wojtyła, 
a wśród grona bliskich przyjaciół znalazł się także Árpád Göncz – przywódca demokratycznej opozycji na Węgrzech 
oraz pierwszy niekomunistyczny prezydent tego kraju. Po przejściu na emeryturę, Stanisław Jura przez wiele lat współ-
pracował z redakcjami kęckich periodyków społeczno-kulturalnych: „Biuletynu Kulturalnego” i „Almanachu Kęckiego”. 
W rocznikach tych ukazały się artykuły opisujące jego doświadczenia wojenne. Ostatni okres swojego życia, pochodzący 
z Kęt oficer spędził w Krakowie.

Fotografia porucznika Stanisław Jura – pilota 
304. Dywizjonu Obrony Wybrzeża, Anglia 1944 r.
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cego z Kęt podchorążego i jego kolegów 
do wioski Kiscenk. Kilka miesięcy póź-
niej Jura podjął zakończoną sukcesem 
ucieczkę z węgierskiego obozu. 31 marca 
1940 roku kęczanin dotarł do Budapesz-
tu, gdzie w Konsulacie Polskim otrzymał 
fałszywe dokumenty. 
Podróżując koleją, Stanisław Jura miał 
paszport, w którym figurowało nazwisko 
„ucznia” szkoły średniej – Jana Kantyki. 
Mimo kontroli na granicy węgiersko-ju-
gosłowiańskiej, zdołał dotrzeć szczęśliwie 
do Splitu. W tym portowym mieście, po-
łożonym nad Morzem Adriatyckim udało 
się byłemu żołnierzowi kampanii wrze-
śniowej dostać na grecki statek pasażerski 
Patris. Wraz z Jurą na statek zaokrętowa-
ła się spora grupa polskich wojskowych, 
którzy podobnie jak on, zbiegli z obozów 
internowania na Węgrzech. Po wielu pery-
petiach, 18 maja 1940 roku Polacy dopły-
nęli w końcu do Bejrutu.
Kolejny etap wojennej epopei kęczani-
na, związany jest ze służbą w Brygadzie 
Strzelców Karpackich. Przez dwa lata od 
połowy 1940 do wiosny 1942 roku Stani-
sław Jura był żołnierzem słynnej brygady, 
nad którą dowództwo sprawował generał 
Stanisław Kopański. Jednym z głównych 
miejsc formowania Brygady Strzelców 
Karpackich było syryjskie miasto Homs. 
W tym czasie Syria była pod zarządem 
władz francuskich. W Homs powstał obóz 
wojskowy, do którego nieustannie napły-
wali z Europy liczni ochotnicy. Niestety 
wobec klęski militarnej Francji w czerw-
cu 1940 roku, Polacy zmuszeni byli opu-
ścić Syrię. Na rozkaz Wodza Naczelnego 
– gen. Władysława Sikorskiego żołnierze 
Kopańskiego przeszli z Syrii do Palestyny, 
będącej w rękach Brytyjczyków. Jednym 
z miejsc szkoleniowych Brygady Strzelców 
Karpackich był obóz wojskowy Latrum, 
umiejscowiony w połowie drogi pomię-
dzy Tel Avivem a Jerozolimą. Na początku 
lipca 1940 roku trafił tam także Stanisław 
Jura. W obozie Latrum przez kilka miesię-
cy przechodził on intensywne ćwiczenia 
wojskowe. Brytyjczycy wzięli na siebie 
zapewnienie aprowizacji brygady gen. Ko-
pańskiego. We wrześniu 1940 roku kar-
patczycy otrzymali w końcu upragnioną 
broń, między innymi karabiny Enfild oraz 
ręczne karabiny maszynowe Bren.  
Pod koniec 1940 roku Brytyjczycy zaczęli 
przerzucać oddziały Samodzielnej Bryga-
dy Strzelców Karpackich przez Kanał Su-
eski do Egiptu. W grudniu 1940 batalion, 
w którym służył Stanisław Jura, został 
skierowany do oazy El Daba, znajdują-
cej w odległości 170 km od Aleksandrii. 
W I tomie „Almanachu Kęckiego”, znala-
zły się fragmenty wspomnień kęczania-

na przedstawiające początki jego ciężkiej 
służby na pustyni egipskiej: 
Nowy 1941 rok zastał Brygadę rozlokowaną 
obozem na zachód od Aleksandrii, w Egip-
cie. Zadaniem Brygady była obrona miasta 
i portu (…) W trudzie i znoju pod prażącym 
słońcem pustyni, gnębieni częstymi hamsi-
nami – wiatrami wiejącym z głębi gorącej 
Sahary – opanowaliśmy bardzo dokładnie 
na wszystkich szczeblach zasady obrony na 
pustyni (…) Obóz był dobrze zorganizowa-
ny, mieszkaliśmy w wieloosobowych namio-
tach, od rojów much chroniły nas moskitiery, 
a od palącego słońca korkowe hełmy. Jedze-
nie było przyzwoite, a wypłacany regularnie 
żołd pozwalał nam w chwilach wolnych od 
służby na wyjazdy do pobliskiej Aleksandrii 
i do miejscowości położonych w delcie Nilu.
Najcięższą batalią stoczoną w Afryce Pół-
nocnej, w jakiej wziął udział Stanisław 
Jura, walcząc w szeregach swojej brygady, 
była obrona Tobruku. W sierpniu 1941 
r. brytyjskie dowództwo podjęło decyzję 
o skierowaniu tam Brygady Strzelców Kar-
packich. Polacy żołnierze razem z innymi 
oddziałami alianckimi przez wiele miesię-
cy skutecznie bronili Tobruku. Zmagania 
karpatczyków, wytrwale walczących na 
przedpolach libijskiej twierdzy z przewa-
żającymi wojskami państw Osi, przedsta-
wił Jura w swoich wspomnieniach: 
Ja i moi koledzy znaleźliśmy się w oblężonej 
twierdzy Tobruk, w otoczeniu australijskich 
przewodników, którzy mieli nas zawieść 
do miejsca postoju naszego batalionu, któ-
ry luzował batalion odwodowy 20 brygady 
australijskiej dowodzonej przez brygadiera 
Marry. Spojrzałem na zegarek, była godzi-

na 3 nad ranem i zaczynało świtać. Otrzy-
maliśmy po kubku gorącej herbaty, była to 
jakaś ciemna ciecz, o której smaku lepiej nie 
wspominać. W tym czasie Tobruk nie był już 
tym przyjemnym miastem o szerokich ulicach 
z białymi budynkami w stylu kolonialnym, 
ogrodami z lampionami i małymi zielonymi 
drzewami. Był ruiną – bez ludności cywilnej 
(…) 13 listopada przybył do Tobruku gen. 
Władysław Sikorski. Wizytował najbardziej 
wysunięte placówki i był pod wrażeniem tę-
żyzny ducha Brygady i ofiarności na tym od-
cinku frontu. Byliśmy już wtedy „szczurami 
pustyni”. Każdy metr kwadratowy Tobruku 
był zryty bombami i pociskami artyleryjski-
mi. Ostrzał naszych pozycji przez nieprzy-
jaciela powtarzał się prawie regularnie, nie 
robiąc na mnie większego wrażenia. Wyczu-
waliśmy nadlatujące pociski i zajmowaliśmy 
stanowiska obronne.
 Zmagania żołnierzy gen. Stanisława Ko-
pańskiego o Tobruk trwały do grudnia 
1941 roku. Stanisław Jura tak opisał ko-
niec walk z udziałem Polaków o tą północ-
noafrykańską twierdzę: 
16 i 17 listopada 1941 r. 3 armia rozpoczę-
ła operację „CRUSADER”, której celem było 
osiągnięcie Tobruku w dniach 21-22 listopa-
da. Ofensywa przerodziła się jednak w szereg 
walk na przedpolu Tobruku (…) Dopiero dnia 
9 grudnia zajęliśmy skarpę CARMUSA oraz 
sąsiednie wzgórza:  171 i 166. Natarcie na 
Medeaur wykonał 2 batalion, zdobywając 
je w dniu 10 grudnia o godz. 5.30. O świcie 
na wzgórzu została zatknięta biało-czerwo-
na flaga symbolizująca koniec oblężenia To-
bruku. Byłem w tej twierdzy wraz z brygadą 
przez 112 dni. Nazajutrz załadowaliśmy się 

Stanisław Jura wraz z żoną Katarzyną na spotkaniu ze swoim 
kolegą szkolnym, papieżem Janem Pawłem II, Castel Gandolfo 
1998 r.
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na samochody. Myśleliśmy o zasłużonym od-
poczynku. Tymczasem wyruszyliśmy w kie-
runku zachodnim pustyni Libijskiej, gdzie 
czekały nas dalsze trudy wojenne.
 Po ciężkiej kampanii libijskiej, Brygada 
Karpacka wiosną 1942 roku została wyco-
fana z frontu i skierowana z powrotem do 
Palestyny. W tym czasie Stanisław Jura, 
mający duże doświadczenie wojskowe, 
został instruktorem w Szkole Podchorą-
żych Piechoty. Szkoła ta powstała przy 
polskiej brygadzie w miejscowości Beit 
Jirja. 1 lipca 1942 roku kęczanin otrzymał 
nominację na stopień podporucznika. Po 
miesiącu od momentu awansu oficerskie-
go, Jura został skierowany wraz ze swoją 
jednostką do Iraku. W połowie 1942 roku 
przystąpiono do rozformowania Brygady 
Karpackiej. Na bazie jej oddziałów utwo-
rzono 3 Dywizję Strzelców Karpackich, 
która stała się częścią 2. Korpusu Polskie-
go generała Władysława Andersa.
 Tymczasem ppor. Jura opuścił Bliski 
Wschód. Mając doświadczenia w piloto-
waniu szybowców, zgłosił się jako ochot-
nik do lotnictwa wojskowego. Odpowie-
dział w ten sposób na apele Dowództwa 
Polskich Sił Powietrznych w Wielkiej Bry-
tanii, które szukało pilotów i personelu 
lotniczego. Po dotarciu do Anglii w maju 
1943 roku były karpatczyk został naj-
pierw skierowany na szkolenia lotnicze na 
pilota. Najpierw trafił do ośrodka Polskich 
Sił Powietrznych w Blackpool. Następnie 
kursy pilotażu odbywały się w miejscowo-
ściach Hucknall i Newton. Po zakończeniu 
szkoleń, Stanisław Jura otrzymał numer 
identyfikacyjny P-2887 i został skierowa-
ny do 304 Dywizjonu Obrony Wybrzeża, 
w którym służyli polscy lotnicy. 
1 grudnia 1944 roku kęczanin rozpoczął 
służbę jako pilot w RAF-ie, w dywizjonie 
określanym jako Dywizjon Ziemi Śląskiej 
nr 304. Przez kilka miesięcy brał udział 
w bombardowaniach Niemiec. Flying Of-
ficer (czyli porucznik) Jura pilotował bry-
tyjskie bombowce typu Wellington XIV. 
W jednym ze swoich wspomnieniowych 
artykułów, zatytułowanych Polskie skrzy-
dła nie tylko nad Anglią (artykuł ten został 
opublikowany w kęckim „Biuletynie Kul-
turalnym” w 1990 roku), Stanisław Jura 
dosyć barwnie opisał jeden z lotów bojo-
wych nad Niemcy, który miał miejsce pod 
koniec wojny: 
Wellingtony zastygłe dotychczas w szarzyź-
nie lotniska rozpoczęły ruch. Piętnaście ton 
masy samolotu, bomb i paliwa wystarczająco 
na lot około 2000 km posuwało się powoli po 
perymetrze lotniska aż do pasa startowego. 
Oficer z wieży kontrolnej dał zielony sygnał 
oznajmiając w ten sposób, że mój samolot ma 
zezwolenie na start. Szum silników stawał 

się coraz głośniejszy, ogon samolotu zaczął 
się podnosić i po chwili cielsko Wellingtona 
mocą swych potężnych silników zaczęło się 
unosić w górę. Samolot nabierał planowanej 
wysokości lotu i kierunku na cel.
 Mieliśmy lecieć na wysokości 10  000 stóp 
ponad terytorium Niemiec. Prowadziłem 
samolot z równą szybkością i na nakazanej 
wysokości. Znaleźliśmy się nad Morzem Pół-
nocnym, a następnie nad Kanałem. Strzelcy 
pokładowi krótkimi seriami sprawdzali swe 
karabiny maszynowe. Zbliżaliśmy się do tere-
nu Niemiec, w słuchawce usłyszałem: „Przed 
nami brzeg nieprzyjaciela”. Sprawdziliśmy 
zaciemnienie samolot, od tego momentu 
każdy członek mojej załogi był tylko cieniem 
w ciemności. Każda część samolotu mogła 
być rozpoznana tylko przez dotyk. Przyrządy 
pokładowe pracowały bez zarzutu. W słu-
chawkach chełmu słychać było jakby oddalo-
ny szum silników. Dopływ tlenu pompowany 
był do naciągniętych masek tlenowych.
Obserwowaliśmy ogień artylerii p-lot prze-
szywający niebo nad brzegiem nieprzyjacie-
la. Krótkie błyski wybuchów i ołówkowe smu-
gi reflektorów, które przenikały ciemności. 
Stąd do Niemiec nad cel leciałem z tą samą 
prędkością i na tej samej wysokości (…) Ja od 
czasu do czasu miękko przechylałem samolot 
to w jedną, to w drugą stronę, by umożliwić 
strzelcom pokładowym lepszą widoczność 
nieba w poszukiwaniu nieprzyjacielskich 
myśliwców. Wiedziałem, że mamy znikomą 
szansę zestrzelenia dobrze opancerzonego 
i uzbrojonego niemieckiego myśliwca.
Ale wróćmy do mojego lotu. Nadlatywali-
śmy nad cel, był to punkt kulminacyjny lotu, 
wszędzie paliło się, artyleria waliła całą mocą 
widać było też pociski świetlne, reflektory 
krzyżowały niebo, wszystko było w kolorach 
i wyglądało jak olbrzyma tęcza. Bombardier 
leżał w nosie kabiny, ponad przyrządem 
celowniczym typu Mark XIV. Cała zało-
ga wstrzymywała oddech, gdy bombardier 
naprowadzał samolot na cel: „W lewo… 
w lewo… trochę w prawo… tak trzymaj”. 
Nagle nastąpiło coś w rodzaju „brzdąknięcia” 
i glos z nosa: „Bomby poszły”. Wykonaliśmy 
zdjęcia bombardowanego celu, bez których 
moja załoga miałaby trudności w zaliczeniu 
wyprawy bombowej. Szybko oddalałem się 
od palących się w dole ruin. Dziękowałem 
Bogu, że to jest już za nami (…) Artyleria 
nieprzyjaciela strzelała gęsto, nie obawiałem 
się więc nocnych myśliwców, którymi były 
samoloty Ju88 oraz Me110. Ogień artylerii 
p-lot był dla nas znakiem, że w tej okolicy nie 
operują nocne myśliwce. Były gdzie indziej. 
Najgorzej było wtedy, gdy reflektory swym 
przeraźliwym światłem przecinały niebo, gdy 
nie widać było błysków dział p-lot wtedy wie-
dzieliśmy, że gdzieś w pobliżu, w cieniu czy-
hają na nas nocne myśliwce nieprzyjaciela.

Zbliżając się do Kanału La Manche obni-
żałem lot. Nad Lincolnshire odetchnąłem 
z ulgą, gdy otrzymałem zezwolenie na lądo-
wanie. Ujrzałem czerwone światełko punktu 
nawigacyjnego.   
Kęczanin zakończył służbę w siłach RAF
-u w randze kapitana. Oficer lotnictwa 
powrócił z Anglii do ojczystego kraju w li-
stopadzie 1948 roku. Po kilku latach wo-
jennej zawieruchy usiłował ułożyć jakoś 
swoje życie. Znalazł zatrudnienie w tarta-
ku swojego wuja Władysława Jury. Nieste-
ty szybko stracił pracę, kiedy tartak został 
upaństwowiony. Przez pewien czas Stani-
sław Jura miał problem ze znalezieniem 
posady. Nowe władze w kraju niezbyt 
przychylnie patrzyły na weteranów Pol-
skich Sił Zbrojnych na Zachodzie. Mimo 
problemów, byłemu pilotowi 304 Dywi-
zjonu Ziemi Śląskiej, udało się w końcu 
znaleźć pracę w przedsiębiorstwie dro-
gowniczym. Jura pracował tam przez kil-
kadziesiąt lat, aż do emerytury, na którą 
przeszedł w 1983 roku. Był wielokrotnie 
odznaczany. Wśród najważniejszych jego 
odznaczeń znalazły się: Krzyż Walecz-
nych, Krzyż Bojowy Polskich Sił Zbroj-
nych na Zachodzie, Krzyż Kawalerski Or-
deru Odrodzenia Polski czy Złoty Krzyż 
Zasługi. Rok przed śmiercią otrzymał od 
ministra Obrony Narodowej nominację na 
stopień pułkownika.
Stanisław Jura zmarł 23 grudnia 2012 
roku w Krakowie w wieku 94 lat. Uroczy-
stości pogrzebowe odbyły się 29 grudnia 
w kęckim kościele pw. św. Małgorzaty 
i Katarzyny. Pułkownik Wojska Polskiego 
został pochowany na Cmentarzu Komu-
nalnym w Kętach. 
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tony przeciw U-bootom, Sandomierz 2005. 
Krzystek Tadeusz Jerzy, Polskie Siły Po-
wietrzne w Wielkiej Brytanii w latach 1940-
1947 łącznie z Pomocniczą Lotniczą Służbą 
Kobiet (PLSK-WAAF), Warszawa 2008.  
Polski czyn zbrojny w II wojnie światowej. 
Walki formacji polskich na Zachodzie 1939-
1945, redakcja Witold Biegański, Jerzy 
Radomski, Andrzej Rzepniewski, Warsza-
wa 1981.    
Rogalski Eugeniusz, Kęczanie w służbie pol-
skich skrzydeł, „Biuletyn Kulturalny”, Kęty 
1988. 
Stachnik Paweł, Życie jak scenariusz. Wo-
jenna epopeja podpułkownika Stanisława 
Jury, „Dziennik Polski”, nr z 24 lipca 
2008 r. 

Andrzej Małysa 

Przypisy końcowe:
* Zamki budują najlepsi; przychodźcie w czystych 
szatach  i czystymi rękami czerpcie wodę źródła

6.03.1946  r.  - zmarł dr Władysław Dziewoński. Lekarz miejski i okręgowy, członek kęckiego 
gniazda Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół”, a od 1907 r. jego prezes. Radny Gminy Kęty w la-
tach 1901-1939, burmistrz miasta w latach 1920-1921. Urodził się 12.06.1872 r. w Dziekanowi-
cach, okręg wielicki, jako syn Jana i Anny Szybowskiej. Do Kęt przybył w roku 1899, rozpoczynając 
praktykę lekarską u boku dr Karola Dworzańskiego. Swoją pracą szybko zaskarbił sobie wdzięcz-
ność mieszkańców Kęt i okolicznych miejscowości. W okresie okupacji hitlerowskiej z narażeniem 
własnego życia ratował więźniów obozu Auschwitz-Birkenau. Współpracował z Ruchem Oporu AK 
„Sosienki” i zdobywał dla nich potrzebne lekarstwa. Jego pogrzeb 8 marca 1946 r. miał bardzo 
uroczysty i masowy charakter.  

8.03.1593 r. - Burmistrz Jan Zbrożek wraz z Radą Miejską Królewskiego Miasta Kęty 
wydali statut potwierdzający przywileje cechu piekarzy. Ten pergaminowy dokument, 
pięknie zdobiony bordiurą malowaną minią oraz ozdobną intytulacją, a podpisany 
przez Jana Zbrożka – burmistrza, Jana Branissa i Jakuba Brzuchańskiego, można na co 
dzień oglądać w kęckim muzeum.

17.03.1922 r.  - zmarł Antoni Bier, burmistrz miasta w latach 1886-1893. Urodził się w Kętach w 1834 r., jako syn Wencze-
sława (karczmarza) i kęczanki Julianny Jędrzejowskiej. Z zawodu wyuczony piekarz (terminował w cechu w latach 1845-49). 
Następnie poświęcił się karierze wojskowej,  kończąc ją w stopniu podporucznika armii austro-węgierskiej. Po zakończeniu 
służby, angażował się w pracę samorządu miasta. Od 1876 r. pełnił funkcję asesora, a od grudnia 1884 r. zastępcy burmistrza 
Kęt Jana Kopcińskiego. Od października 1886 r. do 1893 r. sprawował funkcję burmistrza miasta. Za jego kadencji, m. in. zapro-
wadzono linię kolei żelaznej w Kętach, wprowadzono nowe miary i wagi oparte o system metra i kilograma, otwarto rzeźnię 
miejską. 

Marta Tylza-Janosz

Kalendarium - Marzec

Sala wystaw czasowych Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach
Organizatorzy: Towarzystw Miłośników Kęt oraz Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach. 

Program konferencji:
10.00 – Powitanie gości,
10.05 – Otwarcie konferencji, dr inż. Krzysztof 
Jan Klęczar, Burmistrz Gminy Kęty, 
10.10-10.20 – Spadek. Ochrona dziedzictwa 
jako powinność wobec przeszłych i przyszłych 
pokoleń - dr Marta Tylza-Janosz, Dyrektor Mu-
zeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach,
10.20-10.40 - Ochrona historycznego dziedzic-
twa materialnego klasztoru Franciszkanów 
(Reformatów)  w Kętach,  Bernard Jan  Potępa 
OFM, gwardian klasztoru,
10.40-11.00 – Działania Gminy Kęty związane 
z ochroną dziedzictwa materialnego, Urszula 
Baczyńska – Śleziak, Dyrektor Wydziału Roz-
woju Urzędu Gminy Kęty,
11.00-11.10 – Przerwa,
11.10-11.30 – Konserwacja zabytkowych obiektów cmentarza komunalnego w Kętach, Kazimierz Brzuska, Przewodni-
czący Towarzystwa Miłośników Kęt,
11.30-11.50 – Ochrona dziedzictwa materialnego w Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach, dr Marta Tylza-Ja-
nosz, Dyrektor Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach,
11.50-12.20 – Dyskusja i podsumowanie konferencji. 
Konferencja jest inspirowana przypadającym w tym roku 40-leciem istnienia Towarzystwa Miłośników Kęt oraz 40-leciem 
powstania Zbiorów Historycznych Miasta Kęty, które stanowiły fundament dla kęckiego muzeum. Spotkanie ma na celu 
propagowanie i dyskusję na temat ochrony dziedzictwa materialnego na terenie naszej gminy. Konferencja będzie stano-
wić okazję do wymiany myśli i doświadczeń pomiędzy przedstawicielami rożnych instytucji, które aktywnie przyczyniają 
się do zachowania naszego wspólnego dziedzictwa. Wstęp wolny.

Konferencja

 „Ochrona dziedzictwa materialnego na terenie Gminy Kęty”
pod patronatem honorowym Burmistrza Gminy Kęty

25.03.2017 r. (sobota) godz. 10.00
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Jacku, od lat na ścianie Twojego warsz-
tatu, na wprost drzwi wejściowych wisi 
w ramce nieduży, kolorowy portret władcy 
Monarchii Austro-Węgierskiej, Franciszka 
Józefa. Masz jakiś szczególny sentyment 
do cysorza?
Moi przodkowie pochodzili ze Lwowa  
i tak jakoś naturalnie interesuję się historią, 
zwłaszcza Galicji.
To i pewnie stąd Twoje nienaganne ma-
niery, choćby wobec pań. Ta  jak si ma ojca 
i dziadka ze Lwowa, to damy w rączki ca-
łujim …
Do czasu likwidacji Kentex-u byłeś elektro-
niko-akustykiem w zakładowej rozgłośni. 
Potem, pamiętam, że przez lata pracowa-
łeś w tym samym charakterze w naszym 
Domu Kultury. Tu, pracując z Tobą w jed-
nej instytucji, miałem możliwość bliżej Cię 
poznać. Z Twoją skromnością, rzetelno-
ścią, uczciwością i koleżeńskością miałem 
do czynienia na co dzień. Trochę w swoim 
ubiorze (spodnie na kantkę, koszulki chy-
ba nawet krochmalone) i zasadach  wy-
dawałeś się nam współpracownikom tro-
chę staroświecki. Ale pracowitości, wręcz 
ofiarności dla ludzi, można się od Ciebie 
uczyć! Jak dawno założyłeś swoją firmę 
usługową?
Na początku transformacji ustrojowej  
w 1991 roku zarejestrowałem  działalność 
gospodarczą, by wieczorami dorobić parę 
groszy. Pozwoliły mi na to moje umiejętno-
ści majsterkowicza i posiadane uprawnienia 
w zakresie montażu instalacji elektrycznych.
Toż to już ćwierćwiecze! Konkretnie jakie 
sprzęty AGD znoszą ludziska?
Żelazka, odkurzacze, roboty kuchenne, 
wszelkiej maści malaksery, ekspresy do 
kawy, no i oczywiście maszyny do szycia. Na 
początku działalności mojego zakładu zda-

rzały się i maszyny do pisania. Pamiętam 
nawet ostatniego klienta. Był nim  śp. Mieciu 
Czulak, który prowadził Biuro Pisania Po-
dań. W latach dziewięćdziesiątych naprawia-
łem też pralki automatyczne i wirówki.
Ilu klientów, według Ciebie, obsłużyłeś 
przez te 25 lat?
Tak myślę, że mogło się uzbierać parę tysięcy.
Jakiego typu naprawy sprzętów przewa-
żają?
Najczęściej są to naprawy czysto elektrycz-
ne. Kiedyś ludzie często przynosili do napra-
wy dużo lampek choinkowych, młynków do 
kawy. Montowałem też oderwane uchwyty 
do garnków i do patelni.
Czy w dużym stopniu trudni klienci zjedli 
Ci nerwy?
Trudni ludzie zdarzają się wszędzie. Na 
początku nie bardzo sobie z nimi radziłem 
i kosztowało mnie to wiele emocji. Od wielu 
lat potrafię już postępować z ludźmi i do na-
pięć nie dochodzi. 

Czy klientki często narzekają na swoich 
mężów, że sami tego i owego nie napra-
wią?
Na to pytanie wolę nie odpowiadać, by nie 
urazić żadnej ze stron.
Wiem, że jesteś właścicielem  Skody For-
man GLX w kolorze ceglastym, ale zde-
cydowanie częściej można Cię zobaczyć 
w Kętach jadącego dostojnie na rowerze 
niczym mecenas ...
Zgadza się. Również na  rodzinną działkę re-
kreacyjną w Porąbce jeżdżę rowerem. 

rozmawiał Adam Kruczalak

PS. Adam Mickiewicz uwiecznił wśród 
Polaków Domejkę i Dowejkę. Adam 
Kruczalak niech uwieczni chociaż wśród 
kęczan Sobejkę!
 

Gdy odkurzacz nawali …

Jacek Sobejko, lat 67, urodzony w Kętach, syn Włodzimierza, Naczelnika kęckiej Poczty w latach 1945 – 1970. Pro-
wadzi na os. 700 - lecia zakład usługowy El-Sob. Naprawa sprzętu AGD, znajdujący się  w piwnicy bloku.  

Reklama

Drodzy Mieszkańcy gminy Kęty i okolic, 

W marcowym wydaniu miesięcznika „Kęczanin” będziecie 
mogli znaleźć kilka nowości, które wprowadzamy z myślą 
o Was. Jedną ze stron postanowiliśmy przeznaczyć na 
ogłoszenia drobne i „świeże” oferty pracy. W związku 
z tym, prosimy Was o wsparcie – przesyłajcie do nas infor-
macje, które moglibyśmy opublikować w tym dziale (słać 
możecie na skrzynkę pocztową Facebook lub na adres: 
ewe.sadko@gmail.com, kamafrysz@gmail.com). Dzięki 
takiej współpracy możemy wspólnie stworzyć solidną 
bazę danych, która (mamy nadzieję) stanie się skarbnicą 
dla naszej społeczności. Pomożecie?
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W skrócie...

4 lutego w Gilowicach został rozegrany Turniej o Puchar 
Banku Spółdzielczego, w którym wzięły udział  piłkarki 
ręczne z Kęt. W pierwszym meczu dziewczyny z naszego 
miasta pokonały rywalki z Gilowic 13:10. Niestety, w dru-
gim spotkaniu podopieczne Barbary Chrząszcz przegrały 
7:10 z zespołem z Żywca, co przekreśliło ich szanse na 
awans do finału turnieju. Mimo, iż w ostatnim meczu kę-
czanki też zostały pokonane (9:19), to jednak ostatecznie 
udało im się zająć trzecie miejsce w turnieju i przywieźć 
do Kęt puchar. Nagrodę dla najlepszej zawodniczki w dru-
żynie odebrała Agnieszka Grzesło. 
Przypomnijmy, że zawodniczki swoją przygodę z piłką 
ręczną rozpoczęły dopiero w marcu ubiegłego roku. Wte-
dy też odbył się ich pierwszy trening. Dziś mogą pochwa-
lić się już czwartym pucharem i kilkunastoma wygranymi 
meczami. 

W skład drużyny wchodzą: Sylwia Kwaczała (kapitan), 
Marta Rusek, Magdalena Garwacka (bramkarka), 
Agnieszka Grzesło, Agnieszka Jekiełek, Żaneta Tobiczyk, 
Joanna Futyma, Zofia Bogacz, Martyna Klimczyk, Karo-
lina Rzepa, Karolina Kierczak, Natalia Tomala, Julia Klim-
czyk, Martyna Papież, Julia Zając i Wiktoria Królicka.

Brąz dla juniorów LKS Bulowice
Zawodnicy LKS Bulowice zajęli trzecią lokatę w finało-
wym turnieju o puchar prezesa PPN Oświęcim, który 
został rozegrany 4 lutego w hali w Chełmku. Podopieczni 
Rafała Ruska, którzy po eliminacjach grupowych, byli je-
dynym przedstawicielem naszej gminy na tym szczeblu, 
okazali się gorsi tylko od drużyn występujących w lidze 
wojewódzkiej – Soły Oświęcim oraz Zatorzanki Zator. We 
wcześniejszych rozgrywkach startowały także zespoły 
Orła Witkowice, Hejnału Kęty i Zgody Malec, jednak nie 
awansowały do najlepszej szóstki rywalizacji w kategorii 
juniorów starszych.
Najlepszym golkiperem zawodów wybrano natomiast 
Eryka Bączka, który jest cztery lata młodszy od najstar-
szych w tej kategorii wiekowej. Gratulacje!
Wyniki bulowiczan: Zatorzanka – LKS Bulowice 3-0, 
Brzezina Osiek - LKS Bulowice 0-1, Unia Oświęcim - LKS 
Bulowice 0-2, Soła Oświęcim – LKS Bulowice 1-0, Górnik 
Brzeszcze - LKS Bulowice 1-3
Klasyfikacja końcowa: 1. Soła Oświęcim 13 pkt., 2. Za-
torzanka Zator 10 pkt., 3. LKS Bulowice 9 pkt., 4. Unia 
Oświęcim 7 pkt., 5. Górnik Brzeszcze 4 pkt., 6. Brzezina 
Osiek 1 pkt. 

Piłkarki ręczne w Gilowicach

Gabrysia okazała się najlepsza w dwóch konkurencjach. Najpierw uzyskała najwyższy 
ze startujących wynik w skoku w dal (5.35), a następnie pokonała rywalki w trójskoku 
skacząc na odległość 12.07 m. Tym razem nasza skoczkini nie mogła być jednak ude-
korowana medalami, gdyż te były zarezerwowane dla zawodników śląskiego Związku 
Lekkiej Atletyki. 
Nie był to jednak jedyny występ lekkoatletki. Kilka dni wcześniej - 28 stycznia - Gabrysia 
wystartowała także w sprawdzianie kontrolnym PZLA, który odbył się w Spale. Udział 
w imprezie był kolejnym etapem przygotowań zawodniczki Tempa do startu w Halo-
wych Mistrzostwach Polski w LA, które odbędą się w Toruniu. Pierwszą konkurencją, 
w której wystąpiła reprezentantka Tempa był skok w dal. Uzyskany wynik 5,60 m (naj-
lepszy w tym sezonie, wcześniej 5,42 i 5,55) w pełni zadowolił zawodniczkę i jej trenera. 
W konkursie pozwolił na zajęcie III miejsca. Wyprzedziły ją tylko bardzo doświadczone 
lekkoatletki – Anna Kilian ze Skry Warszawa (5,94 m) oraz Ewa Rosiak ze Stali Ostrów 
(5,79 m). 
Jeszcze lepiej nasza zawodniczka spisała się w swojej koronnej konkurencji – trójsko-
ku. Już w pierwszym starcie, skacząc na odległość 12,37 m, o 2 cm poprawiła swój do-
tychczasowy halowy rekord życiowy, ustanowiony podczas ubiegłorocznych Halowych 
Mistrzostw Polski w Toruniu. W drugim skoku uzyskała najlepszy w swojej karierze 
wynik – 12,54 m. Pozwolił jej on na zajęcie II miejsca w konkursie za utytułowaną Ju-
styną Ostrowską z AZS-AWF Kraków (12,77 m). Wynik uzyskany w Spale uplasował 
wychowankę trenera Tadeusza Łyska na trzecim miejscu w trójskoku w tegorocznym  
Rankingu PZLA w kategorii seniorek. Przed zawodniczką Tempa są tylko Anna Jagaciak
-Michalska i Justyna Ostrowska.

ark

Najlepsza aktualnie zawodniczka kęckiego Tempa – Gabriela Zawadzka - 
wzięła udział 1 lutego w Halowych Mistrzostwach Śląska w Lekkiej Atletyce.  
Zawody, w których uczestniczyli wszyscy najlepsi lekkoatleci województwa 
śląskiego odbyły się w Ostrawie, w nowoczesnej hali lekkoatletycznej u na-
szych południowych sąsiadów. 

Kolejne starty i sukcesy 
Gabrieli Zawadzkiej
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Tylko dwa punkty zabrakło do awan-
su do najlepszej trójki siatkarkom 
UMKS. Ostatecznie kęczanki zajęły 
4 miejsce i o miejsca 7-8 w woje-
wództwie będą rywalizowały w dwu-
meczu z czwartym zespołem grupy 
A – Jedynką Tarnów. O miejsca 15-16 
z Podkarpaciem Bobowa zagrają na-
tomiast zawodniczki z Witkowic, któ-
re pokonując w ostatnim pojedynku 
Zalew Świnna Poręba i opuszczając 
ostatnie miejsce w tabeli, zapewniły 
sobie prawo dalszej gry. 
Najdłuższa rywalizacja dotyczy siat-
karzy Kęczanina. Najlepszy zespół 
grupy zachodniej  finałową rozgryw-
kę rozpocznie od wyjazdowego dwu-
meczu, w którym będzie się mierzył 
z II i III zespołem małopolskiej gru-
py wschodniej. Podopieczni trene-
ra Marka Błasiaka zagrają w nich 
z GSKS Laskowa i z LKS Bobowa. Ko-
lejne mecze Kęczanin zagra z GKPS 
Gorlice (Gorlice - 4 marca), GSKS La-
skowa (Kęty - 18 marca), LKS Bobowa 
(Kęty - 25 marca) i ponownie z GKPS 

Gorlice (Kęty - 1 kwietnia). Do roz-
grywek finałowych siatkarze przystę-
pują z pierwszego miejsca, mając taką 
samą ilość punktów (9), jak GKPS 
Gorlice. Kolejne miejsca w tabeli zaj-
mują zespoły z Olkusza i Laskowej 
(6 pkt) oraz Bobowej i krakowskiego 
Hutnika (2 pkt). Najlepsze zespoły 
uzyskają prawo gry o II ligę. 

Wyniki lutowych pojedynków na-
szych seniorskich zespołów
III liga kobiet: KS Prądniczanka Kra-
ków – Victoria Witkowice 3:0 (25:15, 
25:22, 25:16), Valkiria Kraków - 
UMKS Kęczanin 3:1 (25:21, 20:25, 
26:24, 25:19), Victoria Witkowice 
– Zalew Świnna Poręba 3:2 (25:21, 
20:25, 25:13, 20:25, 15:13), UMKS 
Kęczanin - Muszyna-Proxima Kra-
ków 3:0 (25:17, 25:18, 25:20)
III liga mężczyzn: Piast Skawina - 
UMKS Kęczanin 0:3 (10:25, 7:25, 
8:25), UMKS Kęczanin - Kłos Olkusz 
3:0 (25:13, 25:15, 25:18)

ark

Startuje runda finałowa III ligi
Siatkarze i siatkarki reprezentujący naszą gminę w rozgrywkach mało-
polskiej III ligi zakończyli rundę zasadniczą i już niebawem przystąpią 
do rundy finałowej. Spośród trzech zespołów szansę na awans do II 
ligi zachowali jednak tylko siatkarze Kęczanina, którzy bezsprzecznie 
wygrali rywalizację w Małopolsce Zachodniej. 

Strzelcy Bastionu w Krakowie
12 lutego sześcioro zawodników KS Bastion Kęty brało udział w kolejnej 
rundzie Zimowej Ligi Pneumatycznej. Zawody zostały rozegrane na obiek-
cie HTS Kraków. Wszyscy ustanowili swoje rekordy życiowe, co jest dobrym 
prognostykiem na początku roku. W karabinie pneumatycznym, rozegra-
nym w formule OPEN, najlepiej spisała się Alicja Krawiec, która wynikiem 
370 punktów (na 400 możliwych) ustanowiła rekord klubu, uzyskując przy 
okazji drugą klasę sportową. Również Jerzy Kaczmarczyk - świeżo upieczo-
ny młodzieżowiec/senior - wynikiem 365 punktów poprawił rekord klubu 
seniorów i potwierdził swoje możliwości z trzecią klasą sportową. Uzupeł-
niająca stawkę karabiniarz, debiutantka Martyna Grabska, uzyskała 338 
punktów, co jest jej pierwszym oficjalnym wynikiem na zawodach. 
Ciężkie treningi przynoszą efekt także w kategorii pistoletu. Grzegorz Ko-
ścielnik potwierdził rosnącą formę uzyskując 375 punktów i pewnie wy-
grywając zmagania. Do rekordu klubu zawodnikowi Bastionu zabrakło za-
ledwie dwóch punktów. Natomiast strzelająca od pół roku Małgorzata 
Chylaszek pokazała, iż w najbliższych miesiącach powinna się liczyć w staw-
ce. 340 punktów jest jej rekordem życiowym i obiecującym wynikiem, nie 
odstającym zbytnio od czołówki strzelców. Podobnie z rekordem życiowym 
(354 punkty), będącym jednocześnie najlepszym wynikiem klubu w kate-
gorii junior, wrócił z zawodów Michał Gajdziszewski. Oboje uzyskali wyniki 
na trzecią klasę sportową.

Debiut Katarzyny Kos w Mistrzostwach Polski
Dzień po największym w Polsce mityngu, zaliczanym do cykli IAAF World 
Indoor Tour oraz Orlen Mityng Tour – 11 lutego - nowoczesna toruńska 
hala gościła młodych adeptów lekkoatletyki. W piątkowy wieczór mogli 
oni śledzić z trybun poczynania swoich idoli, gwiazd światowego formatu, 
a od sobotniego poranka na tej samej bieżni i skoczniach przystąpili do ry-
walizacji o triumfy w krajowym czempionacie. Juniorzy (U20) oraz juniorzy 
młodsi (U18) walkę o medale mistrzostw Polski stoczyli w Arenie Toruń – 
najnowocześniejszej hali lekkoatletycznej w naszym kraju. 
W trzecim dniu zawodów mogliśmy śledzić poczynania kęczanki Katarzyny 
Kos, dla której był to debiut w Mistrzostwach Polski. Podopieczna trenera 
Tomasza Sysaka, zawodniczka kęckiego Tempa, wystąpiła w konkursie trój-
skoku juniorek młodszych (U18). Pierwsze skoki w konkursie nie były uda-
ne dla Kasi - odczuć można było duże zdenerwowanie oraz tremę młodej 
lekkoatletki występem w tak prestiżowych zawodach. W ostatniej, trzeciej 
próbie, zawodniczka Tempo Kęty pokazała na co ją stać uzyskując wynik 
10,36 m. Ostatecznie Kasia w swoim debiucie uplasowała się na 11 pozycji 
Halowych Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych.

Kadeci UMKS czwartym zespołem w Małopolsce
12 lutego w Andrychowie zakończył się turniej finałowy o Mistrzostwo 
Małopolski Kadetów. W gronie sześciu najlepszych zespołów, obok drużyn 
z Krakowa, Nowego Sącza, Andrychowa, Myślenic i Bobowej, znaleźli się 
również młodzi siatkarze Kęczanina, którzy zajęli drugie miejsce w sezo-
nie zasadniczym w swojej grupie. Rywalizacja obejmowała obszarami 
Małopolskę Zachodnią (grupa B)  oraz Centralną i Wschodnią (grupa A). 
Ostatecznie podopieczni trenera Macieja Gruszki zajęli w finałowej rywali-
zacji czwarte miejsce, które nie dało im awansu do ćwierćfinału Mistrzostw 
Polski. Najlepszym zespołem w województwie, podobnie jak w kategorii 
juniorów, został Dunajec Nowy Sącz. Siatkarze z Nowego Sącza w ostatnim 
meczu turnieju pokonali 3:1 gospodarzy turnieju – MKS Andrychów.
Wyniki Kęczanina: UMKS Kęczanin - LKS Bobowa 3:1 (26:24, 25:13, 20:25, 
25:18), UKS Hutnik Kraków - UMKS Kęczanin 3:1 (25:22, 22:25, 25:20, 
25:21); półfinał: MKS Andrychów - UMKS Kęczanin 3:1 (22:25, 25:17, 25:22, 
25:13); mecz o III miejsce: UMKS Kęczanin - UKS Hutnik Kraków 0:3 (20:25, 
14:25, 22:25)
Klasyfikacja końcowa:  1. Dunajec Nowy Sącz, 2.MKS Andrychów, 3. UKS 
Hutnik Kraków,  4. UMKS Kęczanin,  5. LKS Bobowa, 5. Dalin Myślenice

4 marca, godz. 9.30-15.00 – IV Gminny Turniej Halowej Piłki Nożnej pod Patro-
natem Burmistrza Gminy Kęty. Wstęp wolny. OSiR Kęty.
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W skrócie...Startuje runda finałowa III ligi

Wicemistrzowie Małopolski

Były „kęczanin” rekordzistą ligi
Jeszcze rok temu praktycznie nieznany siatkarz KPS Kęty 6 
lutego 2017 r. zapisał się wielkimi literami w historii Plus Ligi, 
czyli najwyższej klasy rozgrywkowej w Polsce. 
Były atakujący zespołu Marka Błasiaka i Macieja Gruszki - 
Bartłomiej Kluth - zdobył w spotkaniu pomiędzy Espadonem 
Szczecin a Lotosem Treflem Gdańsk 40 punktów (w 4 setach 
!), czym ustanowił rekord ligi i mocno przyczynił się do nie-
spodziewanego zwycięstwa szczecinian 3:1. Co ciekawe 
Bartek tak naprawdę trenuje siatkówkę od 2012 roku i to 
właśnie w Kętach i Młodej Lidze w Treflu Gdańsk najczęściej 
występował na parkiecie. Sezon wcześniej (2014/2015) wy-
pożyczony z Gdańska do Ślepska Suwałki zagrał zaledwie 
tylko kilka setów. 
Wcześniej najwięcej punktów podczas jednego spotkania - 
trzydzieści dziewięć - wywalczył Mariusz Wlazły, a miało to 
miejsce 23 marca 2013 roku w trakcie konfrontacji PGE Skra 
Bełchatów - AZS Politechnika Warszawska. Na podium TOP3 
najlepszych występów znajduje się także inne osiągnięcie 
Wlazłego (38 pkt.) oraz bardzo dobry mecz Bartosza Kurka 
(38 pkt.) w barwach Asseco Resovii Rzeszów.
W zespole z Gdańska w spotkaniu z Espadonem zagrali rów-
nież wychowanek Hejnału Kęty Mateusz Mika, który zastąpił 
byłego przyjmującego Kęczanina - Bartosza Pietruczuka.

Medale dla lekkoatletów Tempa 
i Bielgimu
29 stycznia w Hali Sportowej w Brzeszczach odbyły się 
zawody dla najlepszych lekkoatletów województwa 
w kategorii dzieci i młodzików. W imprezie wzięli udział 
zawodnicy kęckiego Tempa i bielańskiego Bielgimu.
Bardzo ciekawy przebieg miał konkurs skoku w dal 
dziewcząt, w którym wystąpiło aż czworo podopiecz-
nych trenera Tomasza Sysaka. Najlepiej z całej czwórki 
kęczan zaprezentowała się Zuzanna Tuchowska (rocznik 
2004), która uzyskując bardzo dobry wynik 4,51 m zdo-
była złoty medal i tym samym została Halową Mistrzynią 
Małopolski Dzieci. Na trzecim miejscu z wynikiem 4,32 m 
zakończyła konkurs Karolina Waluś. W finale skoku w dal 
młodziczek mogliśmy oglądać jeszcze Wiktorię Sachmer-
da, która ostatecznie skacząc na odległość 4,29 m zajęła 
piątą lokatę. Kolejnych emocji dostarczyły nam biegi 
sprinterskie na dystansie 60 m dziewcząt. W finale wzięły 
udział dwie młode lekkoatletki Tempa. Gabriela Wójcik 
(2003) uzyskując wynik 8,80 s zajęła miejsce piąte, a Ka-
rolina Waluś z czasem 9,14 s uplasowała się na miejscu 
szóstym. Ostatnią konkurencją niedzielnych zawodów był 
skok wzwyż. Blisko zdobycia medalu była w nim Wiktoria 
Sachmerda, która w swojej trzeciej próbie na wysokości 
140 cm minimalnie zrzuciła poprzeczkę. Ostatecznie swój 
konkurs zakończyła na czwartym miejscu.
Równie dobrze w zawodach zaprezentowali się najmłodsi 
lekkoatleci Bielgimu. W kategorii dzieci młodszych Kamil 
Haczek został mistrzem w skoku w dal i wicemistrzem 
w biegu na dystansie 60 m. W tej samej kategorii (bieg na 
60 m) czwarte miejsce zajął Antoni Chwierut. W kategorii 
dzieci starszych Filip Pawiński uplasował się na drugiej 
pozycji w pchnięciu kulą i trzeciej w skoku w dal. Konrad 
Tobiasz był trzeci w pchnięciu kulą, a młodzik Konrad Sro-
ka został zwycięzcą w tej dyscyplinie.

oprac. A. Raj

Ubiegłoroczny Mistrz nie zawiódł podczas rozgrywanych w Nowym Sączu w dniach 2-4 
lutego finałów Mistrzostw Województwa Juniorów w piłce siatkowej. Młodzi siatkarze 
Kęczanina zdobyli srebrne medale i kolejny raz awansowali do ćwierćfinału Mistrzostw 
Polski. Po pewnych wygranych w grupie z Gryfem Brzesko oraz GKPS Gorlice, również 
w półfinale kęczanie okazali się lepsi od zespołu MKS Andrychów. Zresztą był to najlepszy 
mecz turnieju, w którym w drugiej i trzeciej partii tak naprawdę rozstrzygnęły się losy 
pojedynku „sąsiadów zza miedzy”, a zarazem - awansu do finału. W ostatnim spotkaniu 
podopiecznym trenera Macieja Gruszki brakło już chyba sił. Pomimo walki, zwłaszcza 
w ostatniej partii, musieli uznać wyższość gospodarzy - Dunajca Nowy Sącz, dla którego 
było to pierwsze w historii zwycięstwo w tej kategorii w wojewódzkim championacie. 
Poza srebrnymi medalami i pucharem zespół Kęczanina otrzymał także nagrody indy-
widualne. Najlepszym atakującym turnieju wybrano Dawida Banasia, a najlepszym libe-
ro Mateusza Gutta. 
Niestety, kęczanie w ćwierćfinale trafili do bardzo trudnej grupy, z której wyjście dla nich 
byłoby ogromną sensacją. W grupie, która  swoje mecze rozegra w Nysie zmierzą się m.in. 
najlepsze zespołu województwa opolskiego i śląskiego, czyli szkółki siatkarskie takich klu-
bów jak Zaksa Kędzierzyn Koźle czy Jastrzębski Węgiel (Wicemistrz Polski 2016). 

Wyniki UMKS : UMKS Kęczanin – Gryf Brzesko 3:0 (25:15, 25:18, 25:14),  UMKS Kęczanin – GKPS Gorlice 3:0 (25:21, 25:19, 
25:13); półfinał: UMKS Kęczanin - MKS Andrychów 3:1 (18:25, 27:25, 27:25, 25:20); finał: SKPS Dunajec Nowy Sącz - UMKS 
Kęczanin 3:0 (25:22, 25:18, 26:24)
Klasyfikacja końcowa: 1. SKPS Dunajec Nowy Sącz, 2. UMKS Kęczanin, 3. MKS Andrychów, 4. GKPS Gorlice, 5. Gryf Brze-
sko, 6. Iskierka Krzyż Tarnów
Skład Kęczanina: Marcel Pustelnik, Konrad Banaś, Dawid Banaś, Wojtek Gruszka, Kacper Kawończyk, Mateusz Gutt, Kamil 
Wojewodzic, Maciek Pająk, Jerzy Drabiński, Sebastian Urbański, Szymon Strączek, Mateusz Bujarek - trener Maciej Gruszka

Na początku lutego w podkrakowskich Proszowicach odbył się z kolei finałowy turniej 
juniorek. Wśród sześciu najlepszych zespołów w Małopolsce znalazły się siatkarki Kę-
czanina. Niestety, pomimo walki nie udało się im wygrać meczu i ostatecznie zajęły 
szóste miejsce. Najbardziej zaciętym był ostatni pojedynek, w którym nasze siatkarki 
przegrały 2:3 z Sandecją Nowy Sącz. Cztery z pięciu setów w tym meczu kończyły się 
tylko dwupunktową różnicą oczek. Mistrzyniami zostały siatkarki Muszyny Proximy 
Kraków, które w finale pokonały Poprad Stary Sącz.

Wyniki UMKS: UMKS Kęczanin – UKS Jedynka Tarnów 0:3 (23:25, 21:25, 22:25), MUKS Poprad Stary Sącz - UMKS Kęczanin 
3:0 (25:14, 25:20, 25:12); mecz o V miejsce: UMKS Kęczanin - STS Sandecja Nowy Sącz 2:3 (27:29, 25:23, 25:23, 21:25, 13:15) 
Skład Kęczanina: Kamila Moskal, Natalia Janus, Monika Olearczyk, Karina Jóźwin, Martyna Kos, Katarzyna Katarzyna 
Malarz, Martyna Zinczak, Oliwia Pałamarczuk, Aleksandra Kula, Katarzyna Pawińska, Gabriela Nikiel, Oliwia Pawelec 
– trener Andrzej Dźwigoń
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Podobnie, jak w poprzednim miesiącu, tak i w tym przygotowaliśmy krzyżówkę (większość podpowiedzi do haseł znajdziecie w bieżącym numerze gazety).
Rozwiązania z wyciętym kuponem i danymi osobowymi (imię, nazwisko, adres zamieszkania, telefon) należy nadesłać (dostarczyć) na adres Domu Kultury w Kę-
tach (ul. Żwirki i Wigury 2a, 32-650 Kęty). Na zwycięzców czekają zaproszenia na imprezy organizowane przez DK!
Na zgłoszenia czekamy do 20 marca. W konkursie wygrywają dwie osoby. Nazwiska szczęśliwców opublikujemy w następnym wydaniu. Powodzenia!
Nagrody za rozwiązanie krzyżówki z poprzedniego numeru trafiają do: Barbara Pawelec z Kęt, Joanna Sędziak z Kęt. Gratulujemy!

1. Rozpoczyna się 21 marca
2. Przedsiębiorstwo komunalne w Kętach
3. Grupa Teatralna w Kętach, debiutowała sztuką 
„Kandydatki na żonę”
4. Dyscyplina sportowców Sokoła Kęty
5. Barbara, trenuje nasze szczypiornistki
6. Tam Jan z Kęt przyjął święcenia kapłańskie 
7. Książę oświęcimski, w 1457 r.  sprzedał Kęty królo-
wi Kazimierzowi Jagiellończykowi

8. Gabriela, lekkoatletka Tempa
9. Graniczy z gminą Kęty, tam pałac w stylu maure-
tańskim
10. Władysław, Lekarz miejski i okręgowy, członek 
kęckiego gniazda Towarzystwa Gimnastycznego 
„Sokół”, radny
11. Klub Tańca Towarzyskiego z Kęt

12. Stanisław, ur. w 1918 r., był żołnierzem Wojska 
Polskiego i uczestnikiem kilku kampanii wojennych 
w czasie II wojny światowej.
13. W dawnych czasach nadawany cechom
14. Marek, przewodniczący Rady Miejskiej w Kętach
15. Można go spotkać w bibliotece
16. ... Macochy, przepływa przez Łęki

Krzyżówka po kęcku...

Rozrywka

KUPON KONKURSOWY Kęczanin nr 2/2017 Krzyżówka  - dostarcz do 20.03
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